
Ankara Büyükşehir Belediyesi 
Meclis Başkanvekili Ali İhsan 
Ölmez, büyük iddiaları olan Tür-
kiye ve Rusya’nın işbirliğinden 
dünyanın yeniden şekil değiştire-
ceğine inandığını söyledi.

Gazetem’e özel açıklamada 
bulunan  Ali İhsan Ölmez, iki 
ülke ilişkilerinin geldiği noktayı 
ve sonrasını anlattı.

Ankara ve Moskova'nın 
kardeş belediyeler olduğunu da 
hatırlatan Ölmez, her yıl rutin 
olarak Ankara’da “ Moskova 
Günleri”, Moskova’da da “ 
Ankara Günleri” düzenlendiğini 
belirtti. Türkiye’de sahte içkiden 
Rus vatandaşlarının yaşamlarını 
kaybetmelerinden duyduğu 
üzüntüyü de dile getirerek, 
“Yani ‘pardon’ diyeceğiniz bir 
şey değil” dedi.

“Türk-Rus ilişkileri dünyaya şekil verecek güçlü bir dalga”

“Rusya’dan Yaşam Öyküleri” bö-
lümünün bu haftaki konuğu Kebap 
House Arbat Restoranı İşletme Mü-
dürlüğü görevini yürüten  Bayram 
Gökçe oldu. »Sayfa 12’DE

»Sayfa 4’TE

»Sayfa 2’DE

Rus Ekonomisi bu yılın ilk 6 aylık 
döneminde %3.9 oranında büyüdü.

» Ekonomi 6 ayda  %3.9 büyüdü

» 6 ayda 20.7 milyon m2 konut inşa edildi

» Akıllı trafik ışıkları geliyor

» Yakın zamanda açılacak 
alışveriş merkezleri belli oldu

»Sayfa 5’TE

»Sayfa 7’DE

»Sayfa 5’TE

»Sayfa 9'DA
»Sayfa 7'DE

Rusya Federal İstatistik Kurumu 
tarafından yapılan açıklamaya göre, 
Rusya’da bu yılın ilk 6 aylık döne-
minde inşa edilen konut hacmi 20.7 
milyon m2 oldu. 

Ağustos ayından itibaren Moskova 
sokaklarındaki kavşaklarda akıllı tra-
fik ışıkları olarak tabir edilen yeni tip 
trafik ışıkları faaliyete geçecek.

Bu yılın ikinci yarısında başkentte 
açılması planlanan ilginç ve önemli 
alışveriş ve ticaret merkezlerinin 
listesi çıkarıldı.
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Laleli Sanayici ve İşadamları 
Derneği(Lasiad) Yönetim 

Kurulu Başkanvekili Muham-
med Sancaktar, Basitleştirilmiş 
Gümrük Hattı (BGH) uygula-
masının çok doğru olduğunu, 
bu sistemle Türkiye’nin ihraca-
tına büyük katkı sağlanacağını 
söyledi.  

Lasiad Başkanvekili Mu-
hammed Sancaktar Gazetem’e 

yaptığı özel açıklamada, BGH 
ile bugüne kadar yaşanan 
sıkıntıların Türkiye İhracatçı-
lar Meclisi (TİM) çatısı altında 
oluşturulacak şema içerisinde 
aşılacağını kaydetti.

Sistemin Türkiye’nin ihraca-
tına büyük katkı sağlayacağını 
belirten Sancaktar, “ Bizler 
bu sisteme katılmaya kayıt 
altına alınmaya hazırız, çünkü 

söylenen ‘ Laleli kayıt altında 
değil’ bu çok yanlış.  Laleli 
her şeyde kayıt altında. Ama 
bizim müşterilerimiz kayıt 
altında değil. Ancak bu sistem 
uygulandığında, Laleli’nin 
büyük bir çoğunluğu bu tarafa 
doğru kayacaktır.  Resmi bir 
şekilde veriler ortaya çıkacak. 
Şimdi ticaret hacmimiz var, 
ama hiçbir şekilde veri olarak 

gözükmüyor. Sanal olarak 
söyleniyor, ‘ İşte şu kadar 
milyar dolar ticaret var’ gibi. 
Ama baktığın zaman, resmi bir 
veri olarak çok fazla bir şey 
yok. Ama buna kaydığın-
da bu gerçekten resmi 
bir veri olarak artı bir 
şekilde yansıyacak” 
diye konuştu.

1917 Bolşevik devri-
minin ardından 

Rusya’dan, Gelibolu’ya 
gelerek yerleşen ve za-
manla yaşamını yitiren 25 
bin Rus için anma töreni 
düzenlendi. 

Moskova Kül-
tür ve Tanıtma 
Müşaviri Celal 
Kılıç, son günler-
de Moskova’da 
dilden dile do-
laşan ‘Rusya'da 
Türk tur opera-
törleri, Türklere 
tur satmıyor’ söylentisinin doğru 
olmadığını söyledi.

Konu hakkında Gazetem’e 
açıklamalarda bulunan Kılıç, 
böyle bir şikayetin kendilerine 
gelmediğini belirtti ve böyle bir 
şeyin söz konusu olamayacağını 
ifade etti.

“Rusya'da Türklere 
tur satılmadığı asılsız ”

»Sayfa 3'TE

“Rusya’da yapamayacağınız 
şeyi söylemeyin”

Bayram Gökçe

Rusya'dan Çanakkale'nin Ge-
libolu ilçesine gelen bir grup 

Rus vatandaşı, bir dönem bölgede 
yaşayıp hayatını kaybeden ataları 
için yaptırılan Rus Anıtı'nda dü-
zenlenen törene katıldı.

25 bin Beyaz Rus'un anısına 
2008 yılında yeniden yaptırılan 
anıttaki tören, saygı duruşunda 
bulunulması ve çelenklerin 
bırakılmasıyla başladı. 

 Gelibolu Belediye Başkanı 
Mustafa Özacar, törende yaptığı 
konuşmada, her yıl aralarına 
katılan yeni yüzleri görmekten 
mutluluk duyduklarını belirtti. 
Belediye Başkanı Özacar, gelecek 
nesillere sağlam temeller üzerine 
kurulmuş bir dostluk bırakmanın 
görevleri olduğunu da ifade etti.

Rus Milli Şeref Vakfı Başkan 
Vekili Mikhail Yakushev ise 
törende yaptığı konuşmada  iki 
ülke arasında gittikçe gelişen 
ilişkilerin güçlenerek devam 
etmesinin kendilerini oldukça 
memnun ettiğini söyledi.  

Gazetem’e de özel açıklamalar-
da bulunan Mikhail Yakushev, “ İki 
halkın yüzyılın bu zor koşullarında 
birbirine destek olması çok güzel 
bir şey. Halkların birlikte paylaş-
mış olduğu ortak kültürel yaşam 
nedeniyle kurduğu sıcak iletişim 
devam edecektir" diye konuştu. 

 2008 yılında yeniden yapılan 
Rus Anıtı'ndaki törene, Gelibolu 
Belediye Başkanı CHP'li Mustafa 
Özacar, Rusya Gelibolu Torunları 
Derneği Başkanı Aleksei Erigo-
rieff, Rusya Bilim ve Kültürü 
Uluslararası İşbirliği Federal 
Ajansı Türkiye Temsilcisi Valeriy 

Yemelin, Rus Milli Şeref Vakfı 
Başkan Vekili Yakushev, Çanak-
kale Onsekiz Mart Üniversitesi 
(ÇOMÜ) Coğrafya Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Aydın 
İbrahimov’un  yanı sıra 350 Rus 
vatandaşı katıldı.

GELİBOLU’DA ATALARINI ANDILAR 

“BGH, LALELİ’NİN ÖNÜNÜ AÇACAK”“BGH, LALELİ’NİN ÖNÜNÜ AÇACAK”

İstanbul artık çok yakın
Hergün 

Moskova-İstanbul
199 dolar
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Ekonomi Analiz Merkezi 
tarafından 2010 yılında en 

çok para taşıyan bankaların listesi 
çıkarıldı. Buna göre 2010 yılında 
Rusya genelinde toplam 18.96 
trilyon ruble taşıyan Sberbank, 
ülkede en çok para taşıyan banka 
ünvanına kavuştu. 

İrili ufaklı küçük şehirlerde ise 
liderliği özel para taşımacıları 
Rosinkas, İnkahıran ve Spetssiv-
yaz aldı. Rusya genelinde lider 
olan Sberbank ise bu para taşıyıcı-
lardan sonra geldi. 

Moskova ve Moskova 
Bölgesi’nde ise en çok parayı 
516.8 milyar ruıble ile İnkahran 
taşıdı. İkinci sırada 339.1 milyar ruble ile Rosinkas 
gelirken, üçüncü sırada ise 194.4 milyar ruble ile 
Moskovskiy Kreditniy Bank geldi. Bu sıralamada 
Sberbank 151.8 milyar ruble taşıyarak dördüncü 
sırada yer aldı.  

En çok para taşıma noktasında ise Sberbank 128 
bini geçen taşıma noktaları ile ilk sırayı aldı. İkinci 
sırada 108 bin nokta ile Rosinkas yer aldı. Kurşun 

geçirmez para taşıma araçlarında 5 bin araçla 
İnkahıran ilk sırada, 4 bin 400 araçla Sberbank 
ikinci sırada bulundu. Rusya genelinde para taşıma 
sektöründe en çok çalışana sahip olan kurumlar 
arasında Sberbank ve İnkahıran 14 biner kişilik 
çalışanları ile ilk sıralarda yer aldı. 

Bu arada, son yıllarda para taşıyan araç ve kişi-
lere yapılan saldırılarla para taşıma işi en tehlikeli 
meslekler arasında yer alıyor. 

Türkiye’nin başta Rusya’dan 
olmak üzere hububat itha-

latında son yılların en yüksek 
düzeyine ulaşılması TBMM 
gündemine taşındı. 

CHP Mersin Milletvekili 
ve Meclis Tarım, Orman ve 
Köyişleri Komisyonu üyesi 
Vahap Seçer, ithalattaki artışın 
nedenlerini ve yurt içi üretimi 
teşvik için yapılan çalışmaları 
Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
Bakanı Mehdi Eker’e sordu.

Milletvekili Seçer, Bakan 
Mehdi Eker’in yanıtlaması 
talebiyle hazırladığı soru öner-
gesinde, ithalatı gerçekleştirilen 
hububat çeşitlerinin miktarı 
ve nedenlerinin açıklanmasını 
istedi. Seçer, Gıda, Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı’nın ithal 
edilen hububat çerçevesinde 
yurt içi üretimi teşvik etmek 
amacıyla ne gibi çalışmalar 
yaptığının da açıklamasını 
istedi.

2010′da 1 milyar 56 milyon 
dolar Hububat ithalatı olan 
Türkiye, bu yılın 5 aylık dö-
neminde 1 milyar 122 milyon 
dolarlık ithalatla geçen yılı 
geride bıraktğını anlatan Seçer, 
hububattaki ithalat artışının 
yüzde 152 olarak gerçekleştiği-
ni kaydetti. 

Seçer önergesinde şu görüş-
lere yer verdi:

“ Türkiye’nin hububat ithala-

tı 2010′da 1 milyar 56 milyon 
dolarken bu yılın ilk 5 ayında 
1 milyar 122 milyon dolarlık 
ithalatla geçen yılı geride 
bıraktı. 

Geçen yılın tamamında 
Türkiye’nin en fazla hububat 
ithal ettiği ülkelerin başın-
da Rusya geldi. Geçen yıl 
Rusya’dan toplam 387 milyon 
745 bin dolarlık hububat 
ithal edildi. Bu yılın ilk 5 
aylık döneminde Türkiye’nin 
Rusya’dan hububat ithalatı 
30 milyon 93 bin dolar olarak 
gerçekleşti. 

Hububat ithalatında geçen 
yıl 195 milyon 874 bin dolar 
ile ikinci sırada yer alan ABD 
ise bu yılın 5 aylık döneminde 
geçen yılki ihracatının oldukça 
üzerine çıkarak 362 milyon 
730 bin doları buldu. Geçen 
yılın tamamında Türkiye’ye 46 
milyon 514 bin dolar değerin-
de hububat ürünü ihraç eden 
Ukrayna ise bu yıl bu kalemde 
ihracat artışıyla dikkati çekti. 
Ukrayna’dan bu yılın ilk 5 
ayında 201 milyon dolarlık hu-
bubat ithalatı gerçekleştirildi. 
Ayrıca bu yıl hububat ithala-
tında Kazakistan, Almanya 
ve Brezilya da yüksek ithalat 
artışının yaşandığı ülkeler 
arasında yer aldı.”

Gazetem
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Putin: “2011 yılında 
bütçe açığı olmayacak”

Moskova’da maaşlar
40 bin rubleyi geçti

Rusya Başbakanı Vladimir 
Putin bu yıl ülkedeki beklenen 

ekonomik durumla ilgili olumlu 
bir açıklama yaparak 2011 yılında 
bütçe açığı olmayacağını, olsa dahi 
çok düşük olacağını belirtti. Bu so-
nuca özellikle artan petrol fiyatları 
sayesinde ulaşıldığı vurgulanıldı. 

Ancak, önümüzdeki yıllarda 
bütçe açığından kaçınılamayaca-
ğına dikkat çekildi. 2012, 2013 
ve 2014 yıllarında ise dünya 
ekonomisi göstergelerine bakılarak 
bütçe açığının kaçınılmaz olduğu 
ifade edilirken, bu bütçe açığın 
minimum olması için hükümet 
tarafından çalışmalar yapılacağı 
dile getirildi. Özellikle önü-
müzdeki yıllarda bütçe açığının 
düşük çıkması için harcamaların 
azaltılması ve ölçülü yapılması, 
harcamalara çekidüzen verilmesi 
gerektiğine dikkat çekildi. 

Başbakan Putin ayrıca devletin 
tüm birimlerini birinci derecede 
önemli olmayan harcamaları ve 
sarfiyatları en aza indirme, yapılan 
harcamalarda devlet proğramlarına 
uyma çağrısında bulundu.

Moskova'da bu yılın ocak-
nisan ayları arasında 39 

bin 700 ruble çıkan ortalama 
maaşlar, ocak-mayıs arası 
değerlendirmelerinde 40 bini 
geçti. 

Moskova Ekonomi ve Geli-
şim Dairesi tarafından yapılan 
açıklamaya göre, ocak-mayıs 
ayları arası Moskova’daki orta-
lama maaş 40 bin 777 rubleye 
yükseldi. 

Bu şekilde Moskova’daki 
ortalama maaşlar 40 bin rub-
lenin üstüne çıkarken, geçen 
yılın aynı dönemine göre artış 
yüzde 13’ü buldu. Yıl sonuna 
kadar ise Moskova’daki 
ortalama maaşların geçen yıla 
göre yüzde 10 artış göstermesi 
ve 45 bine kadar yükselmesi 
bekleniyor. 

Moskova’da şu anda 10 bin 
400 olan asgari ücret ise 1 
Eylül’den itibaren 10 bin 900 
rubleye çıkacak.

RUSYA'DAN HUBUBAT İTHALİ 
TBMM GÜNDEMİNDE

Sberbank Rusya'da en çok para taşıyan banka oldu

Rus Ekonomisi bu yılın ilk 
6 aylık döneminde %3.9 

oranında büyüdü. 
Konu ile ilgili olarak Rusya 

Ekonomi Kalkınma Bakanı 
Elvira Nabiullin tarafından 
yapılan açıklamada, Rusya’da-
ki ekonomik büyümenin yılın 
ilk çeyreğinde %4.1 olarak 
görüldüğü, ancak yılın ikinci 
çeyreğinde meydana gelen bü-
yümedeki yavaşlama nedeniyle 
6 aylık büyümenin %3.9 olarak 
gerçekleştiği vurgulandı.

Öte yandan, Rusya Ekonomi 

Kalkınma Bakanlığı tahminle-
rine göre, yılın ikinci yarısında 
ekonomik büyümenin bir mik-
tar artması ve yıllık büyümenin 
%4.5 olarak gerçekleşmesi 
bekleniyor. Hükümetin bütçede 
gösterdiği ekonomik büyüme 
beklentisi %4.2 olurken, bu 
rakamın artan petrol fiyatlarına 
paralel olarak daha yüksek 
çıkacağı da tahmin ediliyor. 

2010 yılında ise ekonomik 
büyüme % 3.8’lik beklentinin 
üstünde görülmüş ve %4 olarak 
gerçekleşmişti. 

Ekonomi 6 ayda  %3.9 büyüdü
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Çarlık Rusyası’nın çöktüğü 1917 
Devrimi’nin hemen sonrasında 

Bolşevikler’den kaçarak 1920'de 
Türkiye’ye gelen, Çar’ın Beyaz 
Ordusu’na mensup binlerce asker ve 
sivilin anısına Gelibolu’da yapı-
lan  Rus Anıtı’nda bir anma töreni 
düzenlendi. 

Saygı duruşu, Türk ve Rus ulusal 
marşlarının okunmasının ardından 
anıta çelenklerin sunulmasıyla baş-
layan törende ilk konuşmayı yapan 
Gelibolu Belediye Başkanı Mustafa 
Özacar, tarihten gelen dostluğu 
pekiştirmeye ve geliştirmeye çalıştık-
larını söyledi. 

Gelecek nesillere sağlam temeller 
üzerine kurulmuş bir dostluk bırak-
manın görevleri olduğunu ifade eden 
Özacar, "Tek istediğimiz sadece 
bölgemizde değil, tüm dünyada 
kalıcı barışın sağlanması ve tüm 
dünya halklarının kardeşçe bir arada 
yaşama isteğidir. Bu isteğimize de 
bölgemizde yaşayan komşu halklar-
dan tarihten gelen olaylar nedeniyle 
başlamış olduk" dedi.

“KÜLTÜR MİRASLARINI GE-
LECEK KUŞAKLARA AKTARMA 
ÇABALARIMIZ SONUÇ VERDİ”

Gelibolu Belediye Başkanı Mus-
tafa Özacar , Gelibolu halkının, 

ülkelerinden kopup gelen insanlara 
kucağını açtığını, yaralarını sardı-
ğını, ekmeğini ve aşını paylaştığını, 
barınmaları için ibadethanelerinin 
ve  evlerinin kapılarını açtığını 
söyledi. 

İki ülke halkının, kültür miras-
larını gelecek kuşaklara aktarma 
çabalarının sonuç verdiğini de ifade 
eden Özacar, ''Yıkılan ve yok olan 
Rus Anıtı, belediyemizce tahsis 
edilen yerde aslına sadık kalınarak 
yeniden inşa edilmiştir. Dünyada 
barışa büyük özlem duyulduğu bir 
dönemde böyle bir anıtın olması, 
hiç kuşkusuz herkes için önemlidir'' 
diye konuştu. 

İLİŞKİLER GÜÇLENİYOR
Rus Milli Şeref Vakfı Başkan 

Vekili Mikhail Yakushev de konuş-
masında, iki ülke arasında gittikçe 
gelişen ilişkilerin güçlenerek devam 
etmesinden büyük memnuniyet 
duyduklarını söyledi. Yakushev, "İki 
halkın yüzyılın bu zor koşullarında 
birbirine destek olması çok güzel bir 
şey. İki ülke halkının birlikte pay-
laşmış olduğu ortak kültürel yaşamı 
nedeniyle kurduğu sıcak iletişim 
devam edecektir" dedi. 

Gazetem’in sorularını da cevap-
layan Yakushev, 1920’de yılında 

General Vrangler 
komutasında binlerce 
asker ve sivilin 
aileleri ile birlikte 
gemilerle Kırım’dan 
yola çıkarak, 
memleketlerinden 
ayrılmak zorunda 
kaldığını ve bunların 
ilk duraklarının da 
Gelibolu olduğunu ve 
daha sonar buradan 
Avrupa’nın çeşitli 
yerlerine dağıldıkla-
rını söyledi. Yakus-
hen, şöyle devam 
etti:

“Burada yaşamış 
olan Rusların akra-
baları burayı 1980’li 
yıllara kadar ziyaret 

etd’yorlardi. Ancak birçoğunun 
neslinin tükenmesinden sonra kimse 
ziyaret etmez olmuştu. 2007 yılında 
bildiğiniz üzere Rus Ortadoks Kili-
selerinin birleşme kararı ile birlikte, 
Rusya dışındaki kültürümüze sahip 
çıkmak için büyük bir adım atıldı. 
Bu bağlamda ilk olarak Gelibolu’da 
yaşamış olan ve burada yaşamını 
yitiren Ruslar için yapılan ve sonra 
deprem nedeni ile yıkılan anıtın ya-
pılmasına karar verildi. 2008 yılında 
da anıtı yeniden açtık ve Avrupa’nın 
çeşitli yerlerinde yaşayan Gelibolu-
cuların akrabaları yeniden atalarını 
ziyaret etmeye başladı. Dernek 
Başkanımız ve aynı zamanda Rusya 
Devlet Demiryolları Genel Müdürü 
Vladimir Yakunin'in Başbakanımız 
Vladimir Putin’e yazdığı mektup 
sonrası Başbakanımızdan da destek 
almaya başladık. Geçen yıl biliyor-
sunuz 90’yıl nedeni ile Kırım’dan 
yola çıkarak ayrılan 
Ruslar’ın izlediği rota, 
akraba ve torunları ile 
yeniden kat edildi ve 
gemi Kırım’a döndü.”

Şuan itibari ile o 
dönem Geliboluda 
yaşamış olanların hiç 
bir akrabasının burada 
kalmadığını birçoğunun 
Bulgaristan, Sırbistan ve 
Fransa’da yaşadıklarını 
ancak sadece iki ailenin 
yaşamlarını İstanbul’da 
sürdürdüğünü belirtti.

Konuşmaların ar-
dından, anma törenine 
katılan Batı Avrupa ve 
Geneva Ortodoks Kili-
sesi Başpiskoposu His 
Eminence Mihail, dua 
edip kutsama törenini 
gerçekleştirdi. 

Törenin ardından Rus 
Müzesini gezen turistler 
Atatürk Meydanında 
Rus Müzik grubunun 
konserini dinledi, folk-
lor gösterisini izledi. 

. ..

Yaşam bizlere öyle bir rol biçmiş ki, biz o 
rolümüzü oynarken gösterdiğimiz performansa 
göre hayat bize bir de değer biçer.

Mesela hiç düşündünüz mü? ‘Benim 
Moskova’da insanlar arasındaki değerim ne? 
Ülkemdeki insanlar arasındaki değerim ne? Dün-
yada yaşayanlar arasında değerim nedir?’ diye.

Nasıl ki biz çevremizdeki her şeye bir değer 
biçiyorsak çevremizde bize bir değer biçiyor ve 
unutmayın hepimizin bir değeri var. Bu değeri 
zaman zaman artırdığımız gibi zaman zaman 
düşürdüğümüzde oluyor. Ancak hiç bir şey 
kendiliğinden olmuyor. Tamamen bizim elimizde 
olan bir şey.

İstediğiniz kadar çırpının ‘Benim değerim 
ölçülmez’ diye, ama nafile bunu söylemeniz bile 
değerinizin biçilmesine katkıda bulunmaktan öte-
ye gitmez. Tabi bunların çoğu yaşadığınız ortam, 
mesleğiniz, maddi geliriniz, fiziki görünüşünüz, 
fiziki gücünüz, arkadaş çevreniz ile belirleniyor. 

Mesleğim gereği çok geziyor olmam beni 
Moskova’daki büyük resme bakabilen şanslı 
kişilerden birisi yaptı. Elbette kendi değerimi 
bende bilmiyorum. Bunu ancak çevremdekiler 
bilebilir. Çünkü bu değerlendirme hiçbir zaman 
sizin olduğunuz ortamda değil, olmadığınız 
ortamlarda yapılıyor. Zaman zaman hepimiz 
istesekte istemesekte bu puanlamaya yorumları-
mız ile destek veriyoruz.

Ama bazıları da var ki kendi değerini yükselt-
menin kendi söyledikleri ile değişeceğini düşünür. 
Bu tip insanlar genellikle, ‘Onu iyi tanırım, şu-
nunla sık sık görüşürüm. Ooo onunla aramızda su 
sızmaz’ diyerek toplumun değer verdiği kişilere 
yakın olduğu havasıyla prim kazanacağını sanır. 
Oysa altın kesesindeki gümüşlerin, altına dönüş-
tüğü görülmemiştir. Hele ki ‘O eskiden benim 
yanımda çalışıyordu’ diyerek dişi ve tırnağıyla 
bir yerlere gelen birisinin sırtından kendisine pay 
çıkaranlarda var ya… 

İşte bana göre değersiz değerliler de bunlar.
Yazımı bitirirken Shakespeare’in şu dizleri geliyor 
aklıma: 

“bir masaldır 
gürültücü bir salağın anlattığı 
ki yoktur hiçbir anlamı”

Cerceve
skacmaz@gazetem.ru

“Altın kesesindeki gümüş altına dönüşmez”
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İşe alınan personelin verilen 
görevleri yerine getirmemesi, 
sürekli olarak işini aksatması 
Rusya Federasyonu’nda 
işverenlerin ve yöneticilerimizin 
en çok karşılaştıkları ve rahatsız 
oldukları konular içerisinde yer 
almaktadır. Yöneticilerimiz bu 
şekilde sorunlu personeli işten 
çıkartmak istemekte, ancak 
işten çıkartılma prosedürle-
rinin evrak olarak kanunun 
işaret ettiği şekilde yapamamış 
olmaları, istenmeyen personelin 
mahkeme kararı ile gereğinden 
fazla para almasına ve yeniden 
işe geri alınmasına sebebiyet 
vermektedir.

Bu bağlamda yöneticilerimiz 
haklı olarak, Rusya da personeli 
işten çıkartma haklarının bile 
olmadığı karar ve karamsarlığına 
kapılmaktadırlar.

Yukarıda bahsi geçen karak-
terdeki personelin sorunsuz ve 
hızlı bir şekilde işten çıkartılması 
için aşağıdaki önemli unsurun 
dikkatle kontrol altında tutulması 
gerekmektedir;

Personelin görev tanımı 
(Трудовые обязанности 
работника), görevini yapama-
dığını veya bilerek aksattığını 
iddia ettiğiniz personelin bir 
görev tanımı olmalıdır. Kanunlar 
önünde görevini yazılı olarak 
belirlemediğiniz bir kişinin 
olmayan bir görevi yapama-
dığını söylemeniz, sizlerde 
takdir edersiniz ki işletmeniz 
açısından komik bir durum ve 
işletmenizin yönetim zafiyeti 
olacaktır. Firmanızın karşılaşa-
cağı mahkemelerde bahsi geçen 
çalışan davayı muhtemelen 
kazanacaktır. Personellerinizin 
görev tanımını tamamen ayrı 
bir görev tanımı protokolü ile 
belirleyeceğiniz gibi, bu görev 
tanımını iş sözleşmesinde veya 
işyeri iç emirleri ile detaylı olarak 
belirleyebilirsiniz. Resmi olarak 
kağıda dökülen görev tanımı 
2 örnek olarak hazırlanmalı, 

Hukuk kosesi

işveren ve çalışan tarafından 
imzalanmalıdır.       

    Yukarıdaki evrakların 
hazırlanmış olması durumunda 
işveren ve yöneticiler, kendile-
rinden emin bir şekilde isteme-
dikleri personeli işten çıkartma 
işlemine başlayabilirler.

Görevini yerine getirme-
yen personelin işten çıkar-
tılması 1. adım;

İşletmeniz bu personelin 
görevini yerine getirmediğini 
veya getiremediğini tutanak 
halinde tespit etmelidir. Tespit 
tutanağında çalışanın yaptığı 
görev ihlalleri, görev tanımı 
belgesine atıfta bulunarak 
detaylı olarak yazılmalıdır. Daha 
sonra üç imzalı olarak belge 
saklanılmalı ve personele de bir 
nüsha verilmelidir.

Görevini yerine getirme-
yen personelin işten çıkar-
tılması 2.adım;

İşletmenizin yöneticisi ilgili 
personelden Rusya Federasyo-
nu iş kanunu Madde 193-1’e 
göre yaptığı kural ihlalinin 
sebebini resmi açıklama ile yazılı 
olarak istemelidir. Eğer personel 
verdiği açıklamada sebepleri 
yazıyor ise bu açıklamanın 
işletmeyi tatmin edip etmediği 
konusu yöneticilerin tasarru-
fundadır. Eğer personel yazılı 
açıklama vermeyi ret ediyor ise 
2 iş günü beklemek zorunda-
sınız. İki iş günü sonunda ilgili 
personelin açıklamayı ret ettiğini 
belirleyen tutanak hazırlayarak 
personelin işten çıkarılma emrini 
verebilirsiniz.

Görevini yerine getirme-
yen personelin işten çıkar-
tılması 3.adım;

İşten çıkartma işlemi, Rusya iş 
kanunu tarafından belirlenmiş 
olan standart T-8 formunun 
düzenlenmesi, personelin işten 
çıkarma emri ile tanışması, 
çalışma karnesinin kendisine 
verilmesi, kalan alacaklarının 
ödenmesi ile sonlandırılır. 

Avukatrusya@gmail.com

hukuk@gazetem.ru

GÖREVİNİ AKSATAN PERSONELİ İŞTEN ÇIKARMAK 
İÇİN RUSYA FEDERASYONU RESMİ PROSEDÜRÜ

Ender Karataş

“BGH, LALELİ’NİN ÖNÜNÜ AÇACAK”
Türkiye ile Rusya arasında tica-

retin düzenli ve kayıt altında 
sorunsuz ve hızlı gerçekleşmesi 
doğrultusunda oluşturulan Basit-
leştirilmiş Gümrük Hattı (BGH) 
uygulaması olumlu tepkiler alıyor.

Konu ile ilgili olarak Gazetem’e 
özel açıklamalarda bulunan 
Laleli İşadamları ve Sanayicileri 
Derneği(Lasiad) Başkan Vekili 
Muhammed Sancaktar, söz konusu 
uygulamanın Laleli’nin önünü 
açacağını, Türk ihracatına büyük 
katkı sağlayacağını söyledi.

BGH hattıyla ilgili sıkıntının 
sadece Lasiad ile ilgili değil genel 
olduğunu, bunun da işlememesin-
den ve 2010- 2011 arası verilerin 
düşüklüğünden anlaşılacağını 
anlatan Sancaktar, sıkıntıların aşıl-
ması adına devlet ve sivil toplum 
kuruluşları bazında toplantılar 
sonun da bir uzlaşma sağlandığını 
belirtti. 

Sancaktar şöyle devam etti: 
“ Lasiad, Mesiad  gibi buna benzer 
sivil toplum kuruluşlardan bir çatı 
oluşuyor şu anda. TİM tarafından 
bu çatının oluşmasıyla BGH’nın 
çok iyi işleyeceğine inanıyoruz. 
Şu anda BGH devam ediyor ama 
istenilen düzeyde değil. Bu yeni 
sistem ve yeni görüşmelerin sonuca 
bağlanmasının ardından bizim 
ve diğer STK’ların verdiği rapor 
doğrultusunda iyileştirmeler devam 
ediyor. Bu sağlandığında işleyişin 
doğru bir şekilde yürüyeceğine, 
uygulanacağına inanıyorum.

Bu sistemin Türk ihracatına 
çok büyük katkısı olacak. Zaten 
hep söylüyorum, BGH ister 
kabul edilsin ister edilmesin bavul 
ticaret şekli için uygulanan bir 
sistem. Şimdi bu kolaylaştırılıp da 
diğer alternatif yollara bir rekabet 
oluşturduğu zaman Lasiad olarak 
konuşuyorum, bizler bu sisteme 
katılmaya kayıt altına alınmaya, 
çünkü söylendiği gibi ‘Laleli kayıt 
altında değil’  bu çok yanlış.  Laleli 
her şeyde kayıt altında. Ama bizim 
müşterilerimiz kayıt altında değil. 
Ama bu sistem uygulandığında, 

Laleli’nin büyük bir çoğunluğu bu 
tarafa doğru kayacaktır.  Bu da ne 
olacak. Resmi bir şekilde veriler 
ortaya çıkacak. Çünkü şimdi ticaret 
hacmimiz var, ama hiçbir şekilde 
veri olarak gözükmüyor. Sanal 
olarak, ‘İşte şu kadar milyar dolar 
ticaret var’ deniyor.Ama baktığın 
zaman, resmi bir veri olarak çok 
fazla bir şey yok. Ama buna kay-
dığında bu gerçekten resmi bir veri 
olarak artı bir şekilde yansıyacak.”

“ LALELİ KAYIT DIŞI  
       ÇALIŞMIYOR ”

Laleli’nin kesinlikle kayıt 
dışı çalışmadığını vurgulayan 
Muhammed Sancaktar, Laleli’nin 
her şeyiyle kayıt altında olduğunu 
belirtti.

En büyük sıkıntılarının sattıkları 
malları bir şekilde resmileştire-
memek olduğunu da ifade eden 
Sancaktar, “ Bunu da bizim iste-
mediğimizden dolayı değil, karşı 
muhatabı olduğumuz müşterilerin 
daha buna dahil olmamalarından 
dolayıdır. Şimdi bu BGH, öbür 
şekilde öbür sistemleri uyguladığın 
zaman, müşteriye bağlı bir sistem 
olduğu için Laleli, veya buna 
benzer, Merter, Osmanbey iş 
adamları, müşteriler sonuçta bir 
fiyata bakıyorlar. Çünkü rekabet or-

tamı. Rekabet yalnızca Türkiye’de 
değil ki. Çin, İtalya, Fransa’dan 
mal alıyorlar. Biz burada pahalı 
olduğumuz durumunda onlar 
ucuz olacak, onların malları satış 
durumuna gelecek. Ama bu sistem 
bu duruma geldiği zaman, diğer al-
ternatif duruma geldiği zaman ister 
istemez bizlerin de iteklemesiyle 
onlar da bu şekle dahil olacaklar. 
Olay bana göre çok doğru bir yol” 
diye konuştu.

Rusya’daki müşterilerin en 
büyük korkusunun, evraklar ve 
gümrükle uğraşmak olduğunu 
ifade eden Sancaktar, yeni sistemle 
bunlarla uğraşmayacaklarını, direk 
Türkiye’de çözümleneceğini ve 
müşteriye ulaşılacağını aktardı.

KOLİ BANTLARI, ÇUVALLAR
Laleli’de sokaklarda koli bant-

larıyla çuvallara mal doldurulan 
görüntünün zihinlerde kaldığının 
hatırlatılması üzerine Sancaktar, 
“Laleli’de ticaret yapısı denilince 
akla gelen o görüntüler,  lojistik 
firmasının paketleme sisteminden 
kaynaklanıyor. Ama biliyorsunuz 
Laleli her yönüyle değişiyor, alt 
yapı üst yapısıyla değişiyor. Bu 
görüntüler illa ki olur, onun sıfıra 
inmesi mümkün değil. Bu dediğim 
gibi lojistik firmalarının da isteğine 
bağlı. Firma öyle istiyor o da öyle 
bantlıyor” diye konuştu.

Laleli için “ Rusya ile ticareti-
mizi baltaladı. Özellikle bu bavul 
ticareti döneminde Laleli esnafıyla 
alışveriş yapan Ruslar kandırıldı 
gibi” sözlerin çok gerilerde 
kaldığını da ifade eden Muhammed 
Sancaktar,  “ Böyle şeyler dünya-
nın her tarafında var, oluyor. Şu 
anda Laleli’de 5 -10 sene zarfında 
hiç böyle bir sorun yok artık. 
Minumum bir şeyler olabilir ama 
genelleme yaparsak kesinlikle yok 
artık” dedi.

LALELİ KURUMSALLAŞIYOR
Sancaktar, Rusya ile ticaret 

hacmi içinde Laleli’nin payı 
konusunda herhangi bir oran 
verebilecek veri olmadığını ancak 
ihracatta artan konfeksiyon sektö-
ründe Laleli’nin iyi bir pay aldığını 
ve kurumsallaşmaya başladığını 
kaydetti.

Lasiad Başkanvekili Muhammed 
Sancaktar şöyle devam etti: 
“Moskova’da alışveriş merkez-
lerini gezerken gururlandığım 
çok şeyler gördüm. Belli bir yere 

gelmiş bizim Türk firmalarının 
etkisini gördüm. BGH uygulaması 
Laleli’nin önünü açacaktır . Bana 
göre doğru bir sistem. Tek sistem 
değil ama doğru bir sistem.

“LALELİ RUSYA’DA 
  BİR MARKADIR ”
İki ülke arasında ticarette fazla 

karamsar olmamak gerekiyor. 
Bazen sorunlar çıkabiliyor, bu çok 
doğaldır, böyle tek taraflı bakma-
mak lazım. Madalyonun bir de 
arka tarafı var. Yani biz hiç olmadı-
ğımız kadar Rusya ile iyi bir ilişki 
içeresindeyiz, bunun daha fazla da 
gelişeceğine inanıyorum. Çünkü 
her iki ülkede siyasi bir istikrar var. 

Bu çok önemli. En kolay şekilde de 
birbirimizi anladığımıza inanıyo-
rum. Dünyada böyle piyasa, hizmet 
yok. Fransa’da İtalya’da minimal 
hizmetler var ama Laleli’deki, 
hizmeti, servisi, çabukluğu, kaliteyi 
bulamıyorlar. Laleli bir markadır 
Rusya’da.

En fazla övündüğümüz konu-
lardan birisi turizm. Ülkemize en 
fazla gelenler de Ruslar. Bunda 
Laleli’nin çok büyük payı var. 
Ruslar ilk Türkiye’ye geldikle-
rinde Laleli’ye geldiler. Kötü bir 
imajla dönmüş olsalardı şu anda 
Antalya’da, İstanbul’da bu kadar 
çok Rus turist olmazdı.”
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Rusya Federal İstatistik 
Kurumu tarafından yapılan 

açıklamaya göre, Rusya’da bu 
yılın ilk 6 aylık döneminde inşa 
edilen konut hacmi 20.7 mil-
yon m2 oldu. Geçen yılın aynı 
döneminde ise bu rakam 21.5 
milyon m2 olurken, %3.7’lik bir 
düşüş yaşandı. 

6 aylık dönemde yapılıp 
bitirilen yeni daire sayısı ise 
243 bin 200 oldu. Geçen ha-
ziran ayında 2010 yılının aynı 
dönemine göre konut hacminde 
%6.4’lük bir artış yaşanırken, 
mart ayında ise %13.5’lik artış 
görülmüştü. 

Öte yandan, Rusya’daki ko-
nut hacimlerinde bu yılın ocak 
ayında %16.3, şubat ayında 
%6.4, nisan ayında %17.9 ve 
mayıs ayında %7.7’lik düşüş 
yaşandı.  

Hükümet tarafından onay-
lanan konut proğramına göre 

Moskova’da bu yılın ilk 
yarısındaki ofis inşaatlarında 
geçen yılın aynı dönemine 
göre %65 oranında artış 
yaşandı. 6 aylık dönemde 
bitirilip hizmete açılan 
ofislerin toplam alanı 320 bin 
metrekareye ulaştı. 

Yapılan açıklamalara göre, 
bu yıl yapılıp bitirilerek 
hizmete açılması planlanan 
ofis alanlarının hacminin 350 
bin metrekare olduğu belir-
tilirken, bu oranın üzerine 
çıkılmasının beklendiği ifade 
ediliyor. 

Praedium Oncor Internati-
onal adlı araştırma şirketinin 
raporuna göre, yılın ilk yarı-
sında bitirilip hizmete açılan 
yeni ofislerin %49.6’lık 
kısmını A sınıf ofisler oluş-
tururken, %43’lük kısmını 
B+ sınıf ofisler ve %7.4’lük 
kısmını B- sınıf ofisler oluştur-
du. Yeni açılan ofis binalarıyla 
beraber Moskova’daki kaliteli 
ofislerin toplam hacmi 11.95 
milyon m2’ye ulaşırken, kali-
teli ofislere olan taleplerde de 
artışlar görüldü. 

Şu anda Moskova’da boş 
duran ofis alanlarının oranın 
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6 ayda 20.7 milyon m2 konut inşa edildi

Moskova’daki ofis inşaat hacmi %65 arttı

Moskova ve Moskova 
Bölgesi’ndeki ipotek 

piyasası uzun bir aradan 
sonra tekrar kriz öncesi 
seviyesine geri döndü. 

Miel-Novostroyki tara-
fından yapılan açıklamaya 
göre, Moskova ve Moskova 
Bölgesi’ndeki birinci el ko-
nut piyasasında ipotek konut 
kredisi bu yılın ilk 6 ayında 
kriz öncesi seviyesine ulaştı.

Artan taleplerle beraber 
yıllık ipotek kredi faiz oranı 
%12.5’e kadar düşerken, şu 
anda ipotek kredi faizi %13 
ile %14 arasında değişmeye 
başladı. 

Uzmanlar yıl sonuna kadar 
ipotek kredi faizlerinin bir 

miktar daha düşmesinin 
beklendiğini ifade ederlerken, 
başlangıçta eve yapılan ilk 
ödemenin de %20’den %15’e 
düştüğüne dikkat çekildi. Öte 
yandan, ilk ödemenin daha 
da düşmesinin bankaların 
risklerini arttıracağı vurgu-
landı. 

Bu yılın ilk 6 ayı sonun-
da Moskova ve Moskova 
Bölgesi’nde daire alımı 
sırasında kullanılan ipotek 
konut kredisinin rakamı ise 
ortalama 3 milyon ruble 
(yaklaşık 107 bin 525 dolar) 
oldu. Diğer bir anlatımla kre-
di oranı ev fiyatının yaklaşık 
%70-80’lik kısmını oluşturdu. 

Moskova’da ev kiralayan 
üniversite adaylarının 

sayısı artmaya başladı. Mayıs 
ayında bu oran %5 olurken, 
üniversiteye giriş sınavlarının 
başlamasıyla beraber bu oran 
%20-%25’e ulaştı.

İnkom-Nedvijimost tara-
fından yapılan açıklamaya 
göre, üniversiteye girmek için 
Moskova’ya gelen ve ev tutan 
üniversite adayları genellikle 

üniversiteye yakın 
yerlerdeki evleri 
tercih ediyorlar. 
Bu yerler arasında 
metro Universitet, 
Yugo-Zapadnaya, 
Baumanskaya ve 
Aeroport geliyor. 
Bazı öğrenciler 
ise bu bölgelerde 
ev kiralarının 
yüksek olmasından 
dolayı ucuz bölgeler olan 
Moskova’nın güneydoğu ve 
doğusunu tercih ediyor. 

Moskova’ye geçici olarak 
gelip ev tutan üniversite 
adayları üniversiteye girmele-
rinin ardından ise ev kontratını 
uzatarak sürekli olarak kal-

maya başlıyorlar. Üniversite 
adaylarının kiraladıkları tek 
odalı ekonomik daireler 27 bin 
500 rubleden başlarken, iki 
odalı daireler 37 bin 400 ruble, 
üç odalı daireler ise 52 bin 600 
rubleden başlıyor. 

Moskova'da ipotek kredisi
kriz öncesine döndü

Ev kiralayanların çoğu 
üniversiteye girmek 
isteyen öğrenciler oldu

Yakın zamanda açılacak 
alışveriş merkezleri belli oldu

Ticari emlak portalı Molli.ru 
tarafından bu yılın ikinci ya-

rısında açılması planlanan ilginç 
ve önemli alışveriş ve ticaret 
merkezlerinin listesi çıkarıldı. 

Bu listeye göre, bu yılın ikinci 
yarısında açılması beklenen en 
önemli alışveriş ve ticaret mer-
kezi River Moll oldu. 3.halka 
otoyolunda Avtozavodskaya ve 
Tulskaya metro istasyonlarına 
yakın olan toplam 258 bin m2 
alana sahip bu alışveriş merke-
zinin açılışının yılın son çeyreği 
olan ekim-aralık ayları arasında 
yapılması planlanıyor. 

Yılın ikinci yarısında açılması 
planlanan bir diğer alışveriş 
merkezi ise 2006 yılında 
yapımına başlanan ve aralık 
ayında hizmete girmesi beklenen 
Lenindradskoye, Volokolamsko-
ye Şosse ve MKAD otoyolları 
arasında yer alan Yujnoye ve 
Severnoye Tuşino mahalleleri 
yakınlarındaki 120 bin m2’lik 
alana sahip Kaleydoskop adlı 

çok fonksiyonlu ticaret ve alışve-
riş merkezi olacak. Bu yerin 
41 bin m2’lik kısmı ticaret için 
kullanılırken, geri kalan kısımla-
rında ise ofisler yer alacak. 

Bir diğer büyük ticaret ve 
alışveriş merkezinin ise Mitino 
mahallesinde yer alan Piyat-
nitskoye Şosse’de sonbaharda 
açılması planlanıyor. Otrada 
adını taşıyacak olan bu yerin 
toplam kapladığı alan 85 bin 
m2 olacak ve 75 bin m2’lik alan 
ticaret amaçlı kullanılacak. Bura-
da ünlü markalar olan "О’Кей", 
Media Markt ve Castorama gibi 
birçok markanın da yer alacağı 
bildiriliyor. 

Yılın ilk 6 ayında açılan büyük 
alışveriş ve ticaret merkezleri 
arasında ise 180 bin m2’lik alana 
sahip Afimall City, 14 bin 800 
m2 alana sahip Planernaya, 12 
bin 300 m2 alana sahip Severno-
ye siyaniye, 10 bin 800 m2 alana 
sahip Monarh ve 5 bin 482 m2 
alana sahip Summit yer aldı.

bu yıl 63 milyon m2 konut 
inşaatının bitirilmesi planla-
nıyor. Geçen yıl ise bu rakam 
58.1 milyon m2 olmuştu. 

Daha sonraki yıllardaki 
hedef ise 2012 yılında 67 
milyon m2, 2013 yılında 71 

milyon m2, 2014 yılında 79 
milyon m2, 2015 yılında 90 
milyon m2 olarak her yıl konut 
hacim artışı hedeflenirken, 
2020 yılında yıllık konut hacmi 
rakamının 145 milyon m2’ye 
ulaşması bekleniyor.

yaklaşık %15 olduğu ifade 
edilirken, yıl sonuna doğru bu 
oranın %12’ye kadar düşmesi 
bekleniyor. Yılın ilk yarısında 
A sınıfı ofislerin yıllık metre-
kare kira ücreti Moskova’nın 
merkezinde KDV ve masraflar 
hariç 1 000-1 050 dolar olur-
ken, merkezin dışındaki diğer 
yerlerde ise 560-600 dolar 

arasında değişti. B+ ve B- sı-
nıfı ofislerin yıllık metrekare 
kirası merkezde 600-700 dolar 
arası olurken, merkez dışın-
daki bölgelerde ise 300-350 
dolar şeklinde değer gördü. 
Uzman raporlarına göre, bu 
yılın sonunda ofis kiralarında-
ki yıllık artışın %15 ile %18 
arası olması bekleniyor. 
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Fransız markası süpermarketler zinciri Auchan 
(Aşan), Rusya’da Fransa’daki Auchan 

Drive mağazalarına benzer "Aşan Oto" adında 
otomobilli müşteriler için mağazalar açmayı 
planlıyor. 

 Kommersant gazetesinde yer alan bu projeye 
göre, Aşan müşterileri yiyeceklerin siparişini 
internetten yaptıktan sonra arabalarından 
inmeden siparişlerini teslim alabilecekler. Şu 
anda Aşan yeni tip mağaza için 2000 m2’lik yer 
ararken, alınacak yere Aşan Oto mağazasının 
inşa edileceği bildiriliyor. 

Fransa’da hizmette olan Auchan Drive 
mağazalarının 10 bine yakın ürünü bulunurken, 
sipariş edilen malların teslimi sırasında mağaza 
paketleyicisi malları direk olarak müşterinin 
bagajına koyuyor. Bu tür mağazalarda vezne 
bulunmazken, 30 ile 50 kişilik personel arabalı 

müşterilere 
hizmet veriyor. 
Fransa’da bu tür 
Auchan Drive adı 
verilen otomobilli 
müşterilere özel 
mağaza 2006 
yılında açılırken, 
şu anda bu tür 34 
mağaza çalışıyor. 

Rusya’da da Fransa’daki sisteme benzer Aşan 
Oto mağazalarının açılacağı ifade edilirken, bu 
mağazaların sayısının ne kadar olacağı henüz 
bilinmiyor. Bu mağazaların en büyük hedefinin 
ise buraya gelen müşterilere hızlı bir şekilde 
hizmet vermek olduğu ve araçlı müşterilerin 
5 dakika gibi kısa bir sürede burada işlerini 
görecekleri bildiriliyor.

Ceza arttı, metrodaki 
kaçak yolcular azaldı

Rusya, araba 
satışlarında 
dünya birincisi

Aşan'dan otomobile servis hizmeti 

Sıcak havaya dikkat
Moskova’daki Sosyal 

Hizmetler Dairesi’nin 
klimalarla donatılması,serinleme 
odalarının sıcak havalarda halk 
tarafından büyük talep görmesi ve 
popüler hale gelmesine neden oldu. 

Moskova Halk Sosyal Koruma 
Dairesi Başkanı Vladimir Petrosyan 
konu ile ilgili bir açıklama 
yaparken, halk için açılan serinleme 
odalarının ağzına kadar dolu 
olduğu, ancak daha fazla insanı da 
kabul edebilmek için çalışmalar 
yapıldığı belirtildi. Geçen sene 
olduğu  gibi bu sene de sıcaklarda 
halkın imdadına yetişildiği ifade 
edilirken, şehirdeki sosyal hizmetler 
dairesine bağlı sıcaktan korunma 
odalarının adreslerinin resmi 
internet sitesinden öğrenilebileceği 
bildirildi. 

Sıcaktan korunma ve serinleme 
odaları pazartesi-perşembe günleri 
9-20 saatleri arasında hizmet 
verirken, cuma günleri 9-00-18:45, 
cumartesi günleri ise 9-17 saatleri 
arasında hizmet veriyor. Ziyaretçiler 

kitap, gazete, dergi okuyarak ve 
televizyon, film seyrederek serin bir 
ortamda dinlenme imkanı bulurken, 
çocuklar için ise bilgisayar 
sınıfları ve farklı birçok etkinlikler 
düzenleniyor.  Bu yerlerde hemşire 
ve psikologlar da hizmet veriyor. 
Şu anda 122 yerdeki sosyal 
yardımlaşma dairesine bağlı 
yerlerde sıcaktan korunma odaları 
bulunurken, bu yıl Moskova’nın 
birçok yerinde özellikle 
Moskova’nın güneydoğusunda, 
Vıhino, Julebino, Lüblino ve 
Kuzminki mahallelerinde yeni 
yerlerin açıldığı bildiriliyor. 

Geçen yıl Moskova’daki 
durumun yangın dumanları ve 
aşırı sıcaklar nedeniyle daha kötü 
olduğu, bu yıl ise şimdilik kritik 
bir durumun görülmediğinin 
altı çizilirken, halkın klima 
bulunan sinema ve müzelerde de 
serinleyebilecekleri, polislerin de 
sıcak yaz günlerinde halka yardımcı 
olacağı dile getirildi. 

Moskova’daki serinleme 
odaları büyük ilgi gördü

Rusya’da ilk 6 aylık dönemde 
görülen artışlarla dünyada en 

büyük otomobil satış artışı görülen 
ülke konumuna yerleşti. Rusya’da bu 
yılın ilk yarısındaki otomobil üretim 
rakamları da Rusya tarihinin en 
yüksek seviyesine ulaştı. 

Ulaşılan bu rakamlarla kriz 
öncesi en yüksek rakamların dahi 
%10 üstüne çıkıldı. Otomobil 
sektöründeki bu yüksek rakamlar ve 
dinamiğin devam etmesi durumunda 
Rusya’nın oto pazarının 2016 yılında 
Avrupa’da birinci sıraya yerleşmesi 
bekleniyor.

Rusya’da bu yılın ilk altı aylık 
döneminde geçen yılın aynı 
dönemine göre otomobil satış 
rakamlarında %56 oranında bir artış 
yaşanırken, yılın ilk yarısındaki 
toplam otomobil satışı 1 milyon 235 
bin adet oldu. Rusya’da ilk 6 aylık 
dönemde görülen artışlarla dünyada 
en büyük otomobil satış artışı görülen 
ülke konumuna yerleşti. Uzmanlar 
yılın ikinci yarısında ilk yarıya göre 
satışların biraz azalmasını beklerken, 
bu yılın satış artışlarının %20 ile %40 
arası ve yıllık satış rakamının 2.1 ile 
2.3 milyon adet otomobil olacağı 
tahmin ediliyor. Bu rakamlara 
gelinmesi durumunda ise kriz öncesi 
rakamlarına yaklaşılmış ve kriz 
öncesi seviyenin %90’lık kısmına 
ulaşılmış olacak. 

Beliren artışların ileriki yıllarda da 
devam etmesi durumunda ise 2016 
yılında yıllık 3 milyon otomobil 
satışına çıkılması hedefleniyor. Bu 
durumda Rusya otomotiv pazarı 
2016 yılında Avrupa’da ilk sıraya 
yükselecek. 

Rusya’da yılın ilk yarısındaki 1 
milyon 235 bin adetlik satışlarda lider 
konumunda 72 bin 570 adetle Lada 
Kalina ilk sırada yer aldı. En çok 
satılan yabancı otomobil ise 41 bin 
930 adetle Renault Logan oldu.

Moskova Emniyet Müdürlüğü 
tarafından yapılan açıklamaya 

göre, metroda biletsiz kaçak yolcular için 
uygulanan para cezasının arttırılmasıyla 
beraber kaçak yolcuların sayısında 
azalma görüldü. 

Moskova Metrosu 8.Bölge Polis Şef 
Yardımcısı Ramis Stepanov tarafından 
yapılan açıklamada, kaçak yolculara 
cezanın 100 ruble olduğu dönemde 
metrodaki gri hat olan Serpuhovsko-
Timiryezevskaya hattında yılın ilk 
yarısında 264 kaçak yolcunun yakalandığı 
ve bunlara toplam 25 bin 900 ruble para 
cezası kesildiğine dikkat çekilirken, 
cezanın 1 000 rubleye çıkmasıyla beraber 
gözle görülür  bir şekilde kaçak yolcuların 
sayısının düştüğü ve günden güne daha 
da azaldığı belirtildi. Arttırılan para cezası 
ve metrodaki kontrollerin artmasının 
insanlarda caydırıcı bir etki bıraktığı 
vurgulanırken, metro turnikelerindeki 
geçişlerde polislerin, kontrol memurları 
ve kameraların olmasına rağmen halen 
bazı kişilerin hiçbir şeyden korkmadan 
biletli metroya giren kişinin arkasından 
girmeye kalktıkları ve turnikelerin 
üzerinden atladıkları ifade ediliyor.  

Yakalanan kaçak yolculardan olay 
yerinde para alınmazken, sadece tutanak 
tutulmakla yetiniliyor. Bu kişilerin 
bin rublelik cezayı banka üzerinden 
yatırmaları gerekirken, yatırılmaması 
durumunda rakamın iki katının ödenmesi 
gerekiyor. Ayrıca, kaçak yolcunun cezayı 
ödememesi durumunda 15 güne kadar 
hapse atılması da öngörülüyor. 

Öte yandan, kaçak yolculara uygulanan 
cezanın 1 000 rubleye çıkmasının 
ardından iki haftalık dönemde toplu 
taşıma araçlarında toplam 270 bin 
rublelik (yaklaşık 9 bin 700 dolar) para 
cezası kesildi.

Başkentin ulaşım sorununun çözümü 
için kurulan Moskova Trafik Sorunuyla 

Mücadele Merkezi çalışmalarına başladı. 
Moskova Trafik Sorunuyla Mücadele 

Merkezi Başkanı Aleksandr Şumskiy, yaptığı 
açıklamada, yolların kapalı olduğu yerler, 
kanunsuz kapatılan yollar, kullanılmayan 
alt ve üst geçitler ve sokaklarla ilgili bilgi 
ve fotoğrafların incelemeye alındığı, bu 
yerlerin azami bir şekilde kullanılması için 
çalışmalara başlandığını belirtti. Birçok yerin 
önceden kendileri tarafından da bilindiği ifade 
edilirken, araştırma kapsamında tespit edilen 
bu sorunlu yerlerle ilgili çözüm için gerekli 
tüm işlerin yapılacağı bildirildi. Bu sorunların 
bir kısmının bu yıl, bir kısmının ise gelecek 

yıl çözüleceği dile getirilirken, yollarla 
ilgili sorunların bir kısmının dahi ortadan 
kalkmasının trafik sorununu olumlu yönde 
etkileyeceği belirtildi.  

Moskovalı sürücülerin “Can çığlığı” adı 
verilen bu araştırma sonuçlarının Devlet 
Başkanı Dmitriy Medvedev, Başbakan 
Vladimir Putin, Moskova Belediye Başkanı 
Sergey Sobyanin ve Moskova Ulaşımından 
Sorumlu Belediye Başkan Yardımcısı Nikolay 
Lyamov’a gönderileceği vurgulanırken, 
devlet büyüklerinin de Moskova’nın trafik 
sorunlarını daha yakından bilmesi ve 
görmesinin olumlu sonuçlar yaratacağı ifade 
edildi.

Rusya Devlet Koruyucu Tıp 
Bilim ve Araştırma Merkezi 
Başkanı Sergey Boytsov sıcakların 
bastırmasının ardından aşırı 
sıcaklardan olumsuz etkilenmemek 
için yapılması gerekenleri açıkladı.

Aşırı sıcak havalarda ilk ve en 
önemli mücadelenin günde yaklaşık 
3 litre sıvı içilmesi olduğunu belirten 
Boytsov, suyun aşırısının  da zararlı 
olduğunu söyledi. Açıklamada 
meyve suyu ve gazlı içeceklerin 
susuzluğu yenmeyeceğine dikkat 
çekilirken, alınması gereken sıvının 
sadece içme suyu olması istendi. 
Dondurma konusunda da, günde 1 
veya 2 dondurma ile sınırlı kalınması, 
fazlasının zararlı olabileceği belirtildi. 

Aşırı sıcakların sigara ve içkiyi 
bırakmak için en uygun zaman 
olduğu da vurgulanırken, sıcak 
havada vodka içmenin tam bir 
kahramanlık göstergesi olacağı, 
biranın da susuzluğu gidermediği 
ve aşırı sıcak havada içilen biranın 
sağlığa zarar vereceği bildirildi. 

Moskova'nın ulaşım 
sorununa neşter vuruluyor
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Gazetem Objektiflerine takılanlar
MALİ MÜŞAVİRLİK  VE  MUHASEBE  HİZMETLERİ

Adres: 119071, Moskova, Leninski Prospekt, Dom: 15,  padyej: 3,  Ofis: 203 -205

Telefon: +7 (495) 748 69 42 ( Pbx )

İnşaat:Genel müteahhitlik, ana müte-
ahhitlik, taşeronluk hizmetleri
Ticaret:Toptan ve perakende ticaret, 
ithalat ve ihracat, 
Üretim:Yarı mamul, ara mamul ve 
bitmiş mamul üretimi muhasebesi
Yatırım:Yatırım danışmanlığı ve inşaatı
Proje:Her türlü inşaat projeleri hizmeti

Transport: Her türlü mal ve  yolcu 
taşımacılığı,
Danışmanlık:Hukuki ve hizmet ala-
nında çalışan firmalar,
Temsilcilik:Yabancı ülkede faaliyet 
gösteren firmaların Rusya`daki temsil-
cilikleri veya şubeleri vasıtasıyla faaliyet 
gösterenler

TÜRKİYE, Rusya, Özbekistan, Kazakistan, Tacikistan, ABD, İngiltere, 
Romanya, Moldova, Bulgaristan, Hindistan, Pakistan, Lübnan, İran.

10 Yıldır Moskova`da  Türk , Rus ve diğer ülke vatandaşlarına  muhasebe hizmeti 
veren SYSTEM CONSULTİNG,   Moskova, Kazan, Soci ve Krasnodar`da  20’yi aşan  
tercubeli muhasebe personeliyle muhasebe hizmeti  vermektedir.

MUHASEBE HİZMETİ VERDİĞİMİZ FİRMALARIN FAALİYET ALANLARI

MUHASEBE HİZMETİ VERDİĞİMİZ FİRMALARIN ÜLKELERİ

E-mail: sconsulting@hotmail.com, 
              sconsulting@mail.ru,

SYSTEM CONSULTING LTD.
Türk girişimcilerinin olduğu her yerde  varız

Mobil :  +7 926 949 55 55

“Türk-Rus ilişkileri dünyaya şekil verecek güçlü bir dalga”
Ağustos ayından 

itibaren Moskova 
sokaklarındaki 
kavşaklarda akıllı 
trafik ışıkları olarak 
tabir edilen yeni tip 
trafik ışıkları faaliyete 
geçecek.

Moskova Trafik 
Düzenleme Dairesi 
tarafından yapılan 
açıklamaya göre, 
şu an için deneme 
amaçlı olarak bu tür 
akıllı trafik ışığının Şukino 
mahallesine yerleştirildiği 
belirtilirken, ağustos ayında 
Moskova genelindeki bu tür 
trafik ışıklarının sayısı 60’ı 
geçecek. 

Akıllı trafik ışıkları yolun 
durumu ve yoğunluğuna 
göre çalışma sistemini 
belirleyecek. Öte yandan, 
temmuz ayında deneme 
amaçlı Şukino mahallesine 
konulan akıllı trafik 

ışıklarının olumlu sonuçlar 
verdiği, bu ışıklar sayesinde 
trafik durumunda %20 
düzelme meydana geldiğine 
dikkat çekiliyor. 

Moskova’da trafikle 
mücadele kapsamında 
getirilecek olan akıllı trafik 
ışıkları sistemi haricinde 
yollara trafik durumu ve 
yoğunluğunu gösteren, ayrıca 
trafiğe takılmadan geçiş için 
farklı yollar öneren elektronik 
panolar da yerleştirilecek. 

Akıllı trafik ışıkları geliyor

2012-2016 yılları arası 
gerçekleştirilmesi planlanan 
“İnformasyonel şehir” devlet 
proğramına göre 2016 yılına 
doğru Moskova metrosunda 
yolculara ücretsiz Wi-Fi 
internet imkanı sağlanması 
için çalışmalar başlatıldı. 

Proğramın gerçekleşmesi ile 
beraber metronun içerisindeki 
herhangi bir yolcu seyahat 
halinde ücretsiz internete 
girebilecek. Ayrıca, proğram 
kapsamında metronun tüm 
istasyonlarında cep telefonu 
da kullanılabilecek.

Öte yandan 2009 yılında 
başlatılan 3G proğramına 
göre Moskova metrosunda 
3G’ye sahip cep telefonları 
ile internete girilebiliyor, 
ancak sinyal yetersizliğinden 
dolayı yolcular her istasyonda 
bundan sağlıklı bir şekilde 
faydalanamıyor. 3G internetin 
en iyi çektiği metro hattı 
olarak turuncu hat olan 

Kalujsko-Rijskaya hattı göze 
çarpıyor.   

Öte yandan, Moskova’da 
yer üstü toplu ulaşım 
araçlarında da ücretsiz 
Wi-Fi hizmeti başlatıldı. 
Şu anda deneme amaçlı 
birkaç dolmuşta bu hizmete 
başlanırken, ileride bunun 
şehirdeki birçok ulaşım 
araçlarında yaygınlaştırılması 
planlanıyor. Tüm bunlar 
haricinde ücretsiz Wi-Fi 
internetinden açık alanda 
Gorkiy Kültür Parkı ve 
Tısaritsino Parkı’nda 
faydalanmak bu yaz aylarında 
mümkün hale geldi. Ayrıca 
birkaç yıldır Moskova’daki 
Belorusskiy, Kazanskiy, 
Kurskiy, Leningradskiy, 
Paveletskiy, Rijskiy, 
Savyolovskiy ve Yaroslavskiy 
tren garlarında da ücretsiz Wi-
Fi internet hizmeti sunuluyor.     

Moskova Metrosuna ücretsiz Wi-Fi internet geliyor

Rus Sirki’nin Ankara’da 
yapacağı gösterileri için 17 

yıldır görüşmeler yapmak üzere 
Moskova’ya gelen Ankara Büyükşehir 
Belediye Meclis Başkan Vekili Ali 
İhsan Ölmez, Gazetem’e yaptığı 
özel açıklamada Türk-Rus ilişkilerini 
değerlendirdi, gözlemlerini aktardı.

Herhangi bir Türk vatandaşından 
farklı olarak Rusya’yı çok daha 
iyi tanıdığını, Rus klasiklerinin 
tamamını okuduğunu ifade eden Ali 
İhsan Ölmez, tam bir Dostoyevski 
hayranı. Ölmez, “ Ondan daha 
büyük bir romancının çıkacağını 
düşünmüyorum, bu güne kadar da onu 
aşacak kimse çıkmadı. Bu anlamda 
Rus halkının dünyaya bakışını 
ölçebiliyorum, kestirebiliyorum” dedi.

DÜNYAYA BİÇİM VERMEK
Rusların dünyaya biçim vermeyi, 

düzen vermeyi hedefleyen ve böyle 
iddiası olan ulus olduğunu vurgulayan 
Ölmez şöyle devam etti:  
“ Türkiye de bir o kadar hatta biraz 
daha fazla iddiası olan bir ülke. Bugün 
elbette ki 780 bin km2 coğrafyaya 
bakarsanız benim söyleyeceklerimi bir 
çırpıda görmek zor olabilir. Ama bir 
zamanlar 6 milyon 153 bin km2’lik 
bir ülkeydi Türkiye. Ve üzerinde 72 
milleti barındırıyordu .

Büyük iddiaları olan iki ülkenin 
işbirliğinden dünyanın yeniden şekil 
değiştireceğine inanıyorum. Dünyayı 
değiştirme iddiasındaki iki ülkenin 
işbirliği çok daha farklı konsept 
geliştirir yakın zamanda. Haliyle 
bu işbirliği uzun vadede bugünden 
sıradan insanların kestiremeyeceği 
büyük sonuçlar doğuracaktır. Türkiye 
ve Rusya ilişkilerinin dünyaya şekil 
verecek güçlü bir dalga olduğunu 
düşünüyorum.”

TURİZM’DE ALKOLDEN 
ÖLÜMLER

Ali İhsan Ölmez, iki ülke arasındaki 
bu ilişkilerin çok daha iyi, zarif 
noktalara taşımak için her iki tarafın 
da çok dikkat etmesi gerektiğini 
vurgulayarak, Türkiye’de sahte alkol 
olayında, “3-5 tane çapulcu”nun 
yaptığı, ticaret hırsından kaynaklanan 
çok üzücü hadiseler yaşandığını 
anlattı. Rus vatandaşların bu nedenle 
yaşamlarını kaybetmelerinin çok 

üzücü olduğunu da 
belirten Ölmez, “Yani 
‘pardon’ diyeceğiniz 
bir şey değil. Son 
derece dikkat 
edilmesi gerekir, 
en ağır cezaların 
verilmesi gerektiğine 
inanıyorum. Dönüp 
Rus halkını teskin 
etmesi gereken de 
Türk halkıdır. Çünkü 
3-5 çapulcunun 
sebep olduğu 
üzücü hadisenin 
büyük ilişkiye 
zarar vermemesi 
gerektiğini düşünüyorum. Mutlaka 
hükümet yetkililerle görüşmüştür 
ama Rus halkına bir mesaj verilmesi 
gerekir, çünkü insanlar ister istemez 
etkilendi” diye konuştu.

MOSKOVA-ANKARA 
KARDEŞ BELEDİYE

Ankara Büyükşehir Belediyesi 
olarak Moskova Belediyesi ile 
kardeş olduklarını da anımsatan Ali 
İhsan Ölmez, her yıl rutin olarak 
Ankara’da “ Moskova Günleri”, 
Moskova’da da “ Ankara Günleri” 
düzenlendiğini belirtti. “Ankara 
Günleri” nde, Moskova’nın büyük 
parklarında, müzik dinletileri, 
gösteriler yapıldığını ve bunun da 
aralıksız 5 yıldır sürdüğünü ifade 
eden Ölmez, “ Bu ilişkiler artıyor, 
artacak da. Sınır komşusuyuz, 
tarihi ortaklıklarımız var, aynı 
coğrafyadayız. Bu iki ulusun 
ilişkilerini çok daha iyi geliştirip, 
çok daha iyi rayına oturtmalıyız” 
diye konuştu.

Dünyanın iletişim çağında çok 
hızlı gelişen, büyüyen ve küçülen 
bir köy haline geldiğini de ifade 
eden Ölmez, temel konularda 
her iki ülkenin ortak bir duruş 
geliştirmesinin her iki ülkenin 
yararına olduğunu söyledi. 

RUS SİRKİ ANKARA’YA 
GİDİYOR

Ali İhsan Ölmez, Ankara 
büyükşehir Belediyesi adına 1996 
yılından beri Ankara halkına 
Rusların ağırlıklı olduğu uluslararası 
sirk gösterilerine bağlantılar 

yapmak için Moskova’ya geldiğini 
söyledi. Dünyanın seçme sirk 
organizasyonlarının Rusya’dan  
çıktığını belirten ölmez, Ankara’da 
sezonda izleyici sayısının 650 binin 
altına düşmediğini belirtti.

Ölmez, dünyada altın ödül alan 
tüm gösterileri Ankara’ya davet 
ettiklerini belirterek omurganın Rus 
sirki olduğunu söyledi. Ölmez, “ 
Bunun nedeni de dünyada ekolü ve 
okulu olan en önemli ülke Rusya. 
Şu anda sirk gösterilerinin bir 
numarası Kanada gibi gözükse de, 
Kanada’nın ne ekolü ne okulu var. 
Dünyada gelişmiş sirk sanatçıları, 
ki çoğu Rus’tur. Çin sirki Rusya 
ile rekabet için kendisini motive 
etti son beş yıldır ama hayvan 
eğitimi olmadığı için ona akrobasi 
diyebilirsiniz, sirk diyemezsiniz. 
Dünyada en gelişmiş sirk 
Rusya’dadır” diye konuştu.

Ölmez, bağlantılar 
tamamlandıktan sonra 
gösterilerin kurban bayramında 
başladığını ve 2,5 ay sürdüğünü 
belirtti. Hedeflerinin ticari bir 
organizasyon yapmak yerine halkın 
memnuniyetini sağlamak olduğunu 
da ifade eden Ölmez, “ Hakikaten 
Rusya’daki arkadaşlar da bunu 
anlamakta zorlanıyorlar. Ruslar 
600-700 bin izleyiciye ulaşılmasını 
olağanüstü görüyorlar, Türkiye’ye 
yarışarak geliyorlar. Türkiye’ye 
gelip de memnun ayrılmayan bir 
tane sanatçı olmamıştır. Son derece 
önemli kalıcı ilişkiler kuruyoruz. 
Zaten öyle olmasaydı 17.yıl ben 
Moskova’da olmazdım” diye 
konuştu.
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Beklenen yıllık  
enflasyon % 6.5

Murdoch, 
Rusya’dan çıkıyor

Stalin’in tercümanı öldü

Moskova gözetim altında

Motorize ilk yardım ekipleri, 
Moskova trafiğinde

Rusya'da Devlet Başkanlığı 
Seçimleri 4 Martta yapılacak

Geçen yıl enflasyonun yüzde 8.8 
çıkması ve bu yılın ilk aylarında 

yüksek enflasyon yaşanması, 
2011enflasyonun ne kadar olacağı 
konusunda insanlarda ve birçok 
yetkilinin kafasında soru işareti 
bıraktı.

Son olarak Rusya’da görülecek 
bu yılki enflasyon beklentisi ile 
ilgili açıklama Rusya Ekonomi ve 
Kalkınma Bakan Yardımcısı Andrey 
Klepaç’tan geldi. Klepaç, bu yılki 
enflasyonun yaklaşık yüzde 6.5 
olarak çıkabileceğini belirtti. Şu an 
için Rusya Ekonomi ve Kalkınma 
Bakanlığının 2011 yılı enflasyon 
beklentisinin yüzde 6.5-7.5 arası 
olduğuna dikkat çekilirken, ileride 
bu beklenti rakamının gözden 
geçirilebileceği ifade edildi. 

Rusya Devlet İstatistik Kurumu 
tarafından yapılan açıklamaya 
göre, Rusya’da bu yılın ilk 6 aylık 
dönemindeki enflasyon rakamı 
yüzde 5, 1 Ocak-15 Temmuz arası 
enflasyon ise yüzde 5.1 çıktı. Yılın 
üçüncü çeyreği olan temmuz-eylül 
ayları arasında ise enflasyonun yüzde 
0.5’i geçmeyeceği tahmin ediliyor. 

Moskova'daki trafiğin 
yoğunluğundan dolayı  ilk 

yardım ekipleri motosikletle çalışmaya 
başladı. 

Moskova'da oluşturulan Acil 
Müdahale Ekibi, motosikletler 
sayesinde olay yerine çok kısa 
sürede ulaşacak ve aynı zamanda 
Moskova'nın her geçen gün içinden 
çıkılmaz hale gelen trafiğini 
aşabilecek.   

Ekipte yer alan Aleksiy 
Konstantinov, İngilizce yayın yapan 
"Russia Today" televizyonuna yaptığı 
açıklamada, "Olay yerine kısa sürede 
varmak için motosiklet son derece 
ideal. Motosiklette trafik kazasında 
yaralanan birine acil müdahalede 
bulunmamızı sağlayacak yardım 
malzemesi var" dedi.     

Yangın ve Kurtarma Merkezi 
Başkanı Eduard Bonderanko da yaptığı 
açıklamada, "Bu oluşturduğumuz acil 
müdahale ekibi 24 saat teyakkuzda 
ve her motosiklete iki kişi biniyor. 
Motosiklete binenlerden biri acil 
müdahale eğitimine sahip, diğeri de 
hekim. Bu ekibin öncelikli görevi 
kaza yerine gelip yaralıya ilk yardımı 
yapmak ve kurtarma operasyonunu 
organize etmek" diye konuştu.     

Sistemin yazın çok iyi işlediğine, 
ancak son derece zor kış şartlarında 
ekibin çalışamadığına dikkati çeken 
Bonderenko, "Motosikletleri sadece 
mayıs ve ekim ayları arasında 
kullanabiliyoruz. Motosikletleri kış 
aylarında sürmek güvenli değil" 
ifadesini kullandı.

Josef Stalin’in özel tercümanlığını yapan 
diplomat Vladimir Erofeev’in yazar oğlu 

Viktor Erofeev,  Ekho Moskova’ya verdiği 
demeçte pazartesi günü 91 yaşındaki 
babasının kalp yetmezliği nedeni ile 
yaşamını kaybettiğini söyledi.

Yazar Erofeev, “Babam uzun süren bir 
hastalık sonrası kalp yetmezliği nedeni ile 
yaşamını kaybetti” dedi.

Erofeev, babasının kariyerine savaş 
sırasında İsviçre’de başladığını söyleyerek, 

“ Babam daha sonra Moskova’da Sovyetler 
Birliği Bakanlar Kurulu Birinci Başkan 
Yardımcısı Vyacheslav Molotov’un 
asistanlığını ve aynı zamanda Josef Stalin’in 
Fransızca kişisel tercümanlığını yaptı” dedi.

Babasının ayrıca Afrika ve Avusturya’da 
büyükelçilik yaptığını söyleyen yazar 
Erofeev, UNESCO Başkan Yardımcılığı 
görevinde de bulunduğunu belirtti.

Vladimir Erofeev’e son veda 21 Temmuz 
günü Merkezi Klinik Hastanesi’nde 
yapıldıktan sonra Vagankovskoye 
mezarlığında toprağa verildi.

Moskova’daki yollara araçları 
gözetlemek amacıyla konulan 

kameraların sayısı 3 yılda 30 kat artacak. 
İlk etapta bu yılsonuna kadar 600 

noktanın kontrolü için 150 kamera 
yerleştirilmesi planlanırken, ikinci etapta 
önümüzdeki ve ondan sonrası sene ise 
2 bin 400 noktayı kontrol edecek 800 
kameranın yerleştirilmesine çalışılacak.

Yollardaki kameralar sadece trafik 
kurallarını kayda almakla kalmayıp, 
yollardaki durumu ve sokaklardaki 
düzeni, yasaların ihlalini de tespit 
edecek.  

Bu arada Moskova Belediye 
Başkanı Sergey Sobyanin tarafından 
yapılan açıklamaya göre ise, şehrin 
ulaşım sisteminin modernleşmesi 
için Moskova’daki yollara yolların 
durumunu belirten panolar asılacak ve 
sürücüler yollar hakkında bilgi sahibi 
olacaklar. 

Rusya Devlet İstatistik Kurumu (Rosstat) 
verilerine göre, 12-18 Temmuz haftasında 

da yine sıfır enflasyon kaydedildi. Ancak bu 
ayın başından itibaren tüketici fiyatları %0,1, 
sene başından itibaren ise %5,1 artış yaşadı.

Enflasyon rakamları bir önceki yıla oranla 
karşılaştırıldığında ise yüksekliğini koruyor. 
Rosstat verilerine göre enflasyon, 2010 
Temmuz ayı artışı %0,4, yılın başından itibaren 
ise %4,7 artmıştı.

Geçen hafta ise kuzu eti %1 artı. Yumurta 
fiyatları %0,7, şeker, çikolata, sığır eti ve 
et konserveleri %0,2-0,4 arttı.Bunun yanı 
sıra birçok gıda maddesinde son 7 günde 
düşüşler yaşandı. Karabuğday %0,4 oranında 
ucuzlarken, Süt, peynir, ayçiçek yağı, ekmek, 
un ve pirinç %0,1-0,2 oranında ucuzladı.Sebze 

ve meyve fiyatları ise ortalama %2 ucuzladı. 
Buna gore lahana fiyatları %12,3, patates 
fiyatları %2,8 ve soğanın fiyatı ise %2,5 azaldı.
Benzin fiyatları %0,1 artarken dizel yakıtın 
fiyatında herhangi bir değişiklik olmadı.

Ekonomik Kalkınma Bakan Yardımcısı 
Andrey Klepach daha öncede belirtiği gibi 
Rusya’da yıllık enflasyon %6,5 civarında 
bekleniyor. Klepach, ‘‘Enflasyon şuanda 
yıllık tahminin altında ilerlese de tahminen 
%6,5-7,5 arasında bekliyoruz’’ dedi. Ancak bir 
ay içerisinde Bakanlığın toplanıp enflasyon 
oranını değerlendirerek  yıllık tahmini sonuçları 
yeniden gözden geçirebilir.

Bugün itibari ile Rusya’da beklenen yıllık 
enflasyon oranları %6,5-7,5 arasında olurken bu 
rakam geçen yıl % 8,8 olarak gerçekleşmişti.

Economist Intelligence Unit’in analizine göre, 
Türkiye, 2010’da 10 bin doların üzerinde 

kişi başına gelire sahip 70 milyonun üzerinde 
nüfusun bulunduğu ülkeler sıralamasında 5. 
Sırada bulunan Rusya’nın ardından 6’ncı ülke 
konumuna geldi.

ABD listenin ilk sırasında yer alırken Türkiye 
ve Rusya’dan önce gelen diğer ülkeler şöyle:  
Almanya ikinci, Japonya üçüncü ve Brezilya 
dördüncü.

İngiliz derginin yaptığı araştırmayı 
değerlendiren Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan, 
dünyanın en büyük ekonomisi ABD, Almanya 
ve Japonya ile birlikte Brezilya ve Rusya’nın 
bulunduğu kategoriye girmenin kolay 
olmadığını belirterek, Türkiye’nin geldiği 
noktada, 2010’daki büyüme performansının 
önem taşıdığını vurguladı. 

Çağlayan, Türkiye’nin 2010’da yüzde 
7.9 ile bu grupta kişi başına düşen reel gelir 
artışı en yüksek ülke olduğunu dile getirerek, 
Brezilya’da yüzde 6.5, Almanya’da yüzde 3.6, 
Japonya’da yüzde 4.2, ABD’de yüzde 1.8, ve 
Rusya’da yüzde 4.2 artış kaydedildiğini belirtti. 

Türkiye'nin geçen yıl 2009 yılına kıyasla 
reel milli gelirini yaklaşık yüzde 9 oranında 
artırdığına dikkat çeken Çağlayan, "Bu oran 
10 bin Dolar liginde olan diğer 5 ülkenin artış 
oranlarının üzerinde gerçekleşmiştir. Türkiye'ye 
en yakın reel GSYİH artışını Brezilya 
gerçekleştirmiştir ki; bu oran Brezilya'da yüzde 
7, 5'dir. Söz konusu ülkeler içinde 2010 yılında 
Rusya yüzde4, Almanya yüzde 3, 5 oranında 
gelirini artırmıştır. " ifadelerini kullandı.

Türkiye'deki büyümenin özel sektör odaklı 
olduğunun altını da çizen Çağlayan, şöyle 
konuştu: "Türkiye büyürken, kamu borçluluk 
oranını düşürmüştür. Türkiye 2010 yılı itibari 
ile kamu borçlarının milli gelire oranı açısından 
Rusya'dan sonra (yüzde10 civarında) en 
düşük değere sahiptir. Brezilya'da yüzde 60, 
Almanya'da yüzde 80, Japonya'da yüzde 100'ün 
çok üzerinde olan bu oran Türkiye'de yüzde 
40'lar civarındadır. Türkiye 2010 yılında bu 
büyüme başarısını elde ederken aynı zamanda 
kamu borçlarının milli gelire oranını da 2009 
yılına göre yüzde 8 civarında aşağı çekmeyi 
başarmıştır. "

Skandallarla gündemdeki yerini 
koruyan Rupert Murdoch’ın 

şirketi News Corp., Rusya’da faaliyet 
gösteren News Outdoor şirketininin 
yüzde 79’unu 270 milyon dolara 
sattı.

Çoğunluk hissesinin, hükümet 
destekli bir yatırımcı konsorsiyumu 
tarafından satın alınan şirketin, 
skandallardan önce elden çıkarma 
işlemine başladığı belirtildi. 

Murdoch’ın şirketi daha önceden 
satışa çıkararak 1.6 milyar dolar elde 
etmeyi hedeflediği ancak Rusya 
yetkililerinin satışla ilgili derin bir 
araştırma yaptığı ve vergi eksikleri 
nedeniyle fiyatın çok daha aşağıya 
çekildiği belirtildi. 

1999 yılında Sovyet ve Doğu 
Avrupa ülkelerine ulaşmak amacı ile 
açılan şirketin merkezinin Moskova 
olduğu ifade edildi. 

Rusya’da 2012 yılının mart 
ayında gerçekleştirilecek Devlet 

Başkanlığı seçimleri bir hafta öne 
alındı. Seçimlerin öne alınmasına 
8 Mart Kadınlar Günü ve bu resmi 
bayram dolayısıyla iş günlerinde 
yapılan düzenleme ve tatiller 
gösterildi. 

Başbakan Vladimir Putin’in 
imzaladığı yeni düzenleme gereği 
8-9-10 Mart günleri tatil olarak 
birleştirilirken, seçimin yapılması 
düşünülen 11 Mart Pazar ise iş 
günü oldu.Rusya Devlet Başkanlığı 
seçimlerinde yapılan değişikliğe 
göre, seçim önceden planlandığı gibi 
11 Mart 2012 pazar günü yerine bir 
hafta öncesi 4 Mart’ta yapılacak. 

Seçim Komisyonu Başkanı 
Nikolay Konkin tarafından yapılan 
açıklamaya göre, 6 Aralık’tan 
itibaren Rusya Devlet Başkanlığı 
seçimleri için resmi aday 
başvurularının gelmesi bekleniyor.

Şu an için Rusya Liberal 
Demokrat Partisi Lideri Jirinovskiy, 
Rusya Komunist Partisi Lideri 
Gennadiy Zyuganov ve Öteki Rusya 
Partisi Lideri Eduard Limonov 
adaylığını koyacaklarını açıkladılar.
Başbakan Putin ve Devlet Başkanı 
Dmitriy Medvedev’in ise aday olup 
olmayacakları ise henüz netleşmedi. 

Rusya, enflasyonda sıfır değeri sevdi

Economist'e göre Rusya 5., Türkiye 6.

 

2011 YILI RAMAZAN AYI İMSAKİYESİ   
Hicri 1432                                                              Miladi 2011                                          İmsak Güneş Öğle İkindi Akşam Yatsı

1 RAMAZAN 01 AĞUSTOS  Pazartesi 03.59 05.29 13  43 17  56 21 45 23.05
2 RAMAZAN 02 AĞUSTOS Salı 04 00 05 36 13  43 17  55 21 43 23.03
3 RAMAZAN 03  AĞUSTOS Çarşamba 04 02 05 3 2     13  43 17  55 21 41 23.01
4 RAMAZAN 04 AĞUSTOS Perşembe 04 04 05 34 13  43 17  54 21 39 22 59
5 RAMAZAN 05 AĞUSTOS Cuma 04 06 05 36 13  43 17  53 21 37   22 57
6 RAMAZAN 06 AĞUSTOS Cumartesi 04 08 05 38 13  43 17  52 21 35 22 55
7 RAMAZAN 07 AĞUSTOS Pazar 04 10 05.40 13  42 17  51 21 33 22 53
8 RAMAZAN 08 AĞUSTOS Pazartesi 04 12 05.42 13  42 17  50 21 31 22  51
9 RAMAZAN 09 AĞUSTOS Salı 04 14 05.44 13  42 17  49 21 29 22  49

10 RAMAZAN   10 AĞUSTOS Çarşamba 04 16 05.46 13  42 17  48 21 26 22 46
11 RAMAZAN 11 AĞUSTOS Perşembe 04  17 05.47 13  42 17  47 21 24 22 44
12 RAMAZAN 12 AĞUSTOS Cuma 04  19 05.49 13  42 17 45 21.22 22 42
13 RAMAZAN 13 AĞUSTOS Cumartesi 04  21 05.51 13  42 17 44 21.20 22 40
14 RAMAZAN 14 AĞUSTOS Pazar 04 23 05.53 13  41 17 43 21.17 22 37
15 RAMAZAN 15 AĞUSTOS Pazartesi 04 25 05.55 13   41 17 42 21.15 22 35
16 RAMAZAN 16 AĞUSTOS Salı 04 27 05.57 13  41 17 41 21.13 22 33
17 RAMAZAN 17 AĞUSTOS Çarşamba 04 29 05.59 13  41 17 40 21.10 22 30
18 RAMAZAN 18 AĞUSTOS Perşembe 04 31 06 01 13  41 17 38 21.08 22 28
19                                                                                    RAMAZAN 19 AĞUSTOS Cuma 04 33 06 03 13  40 17 37 21.06 22 26
20 RAMAZAN 20 AĞUSTOS Cumartesi 04 37 06 07 13  40 17 34 21.01 22.21
21 RAMAZAN 21 AĞUSTOS Pazar 04 37 06 07 13  40 17 34 21.01 22.21
22 RAMAZAN 22 AĞUSTOS Pazartesi 04 39 06 09 13  40 17 33 20 58 22.18
23 RAMAZAN 23 AĞUSTOS Salı 04 41 06 11 13  39 17 32 20 56 22.16
24 RAMAZAN 24 AĞUSTOS Çarşamba 04 43 06 13 13  39 17 30 20 54 22.14
25 RAMAZAN 25 AĞUSTOS Perşembe 04.45 06 15 13  39 17 29 20 51 22.11
26 RAMAZAN 26 AĞUSTOS Cuma 04.46 06 16 13  39 17 27 20 49 22.09
27 RAMAZAN 27 AĞUSTOS Cumartesi 04.48 06 18 13  38 17 26 20 46 22.06
28 RAMAZAN 28 AĞUSTOS Pazar 04.50    06 20 13  38 17 24 20 44 22.04
29 RAMAZAN 29 AĞUSTOS Pazartesi 05 52 06 22 13  38 17 23 20 41 22.01
- Ramazan 01 Ağustos  2011 Pazartesi günü başlamaktadır. İlk teravih namazı 31 Temmuz  2011 
Pazar  günü akşam kılınacaktır.
- 26 Ağustos 2011 Cuma günü akşam Kadir Gecesi’dir.
- 30 Ağustos 2011 Salı günü Ramazan Bayramı’dır. 
-Sadaka-i Fıtır (Fitre) Miktarı kişi başına ortalama 300 Ruble’dir..
  - Bu İmsakiye T.C. Diyanet İşleri Başkanlığı’nın Namaz Vakitlerini Takvimi esas alınarak 
hazırlanmıştır. 
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Rusya Devlet Başkanı Dmitriy Medvedev, Rusya’ya 
gelen turist ve iş adamlarının ülkeye girişlerinin 

daha kolay, rahat ve basit hale getirileceğini belirtti. 
Bunun için Avrupa Birliği ülkeleri ile uzun zamandır 

görüşülen karşılıklı vizelerin kolaylaştırılması ve hayata 
geçirilmesinin önemli olduğu vurgulanırken, Rusya’nın 
buna hazır olduğu, karşı tarafın da en kısa zamanda 
kararlılığını göstererek bunu uygulamaya koymalarının 
beklendiği ifade edildi. Ayrıca Rusya’nın bu süreçte daha 
hızlı olacağı ve Rusya tarafında herhangi bir zorluğun 
çıkarılmayacağı, karşı taraftan da bunun beklendiği dile 
getirildi. 

Ancak, bu prosedürler ve geçişlerde işlemlerin liberal 
olması ve ülkeye gelenlerin kanunlara uymalarına dikkat 
edileceği de kaydedildi. 

Rusya’yı ve dün-
yayı sarsan Volga 

nehrinde gezinti ya-
pan turistleri taşıyan 
Bulgariya gemisinin 
batması turistlerin 
Rusya’da nehir 
gezinti teknelerine 
olan talebini azalttı. 

Ria Novosti tarafından nehir gezinti teknelerine turist 
gönderen tur operatörlerle yapılan anket çalışmasında 
kaza sonrası talebin %15-%20 oranında düştüğünü 
ortaya çıkardı. Kazadan hemen sonra düşüşün görül-
meye başladığı, hatta daha önce rezervasyon yapanların 
rezervasyonlarını iptal etmeye başladıkları vurgulanırken, 
günden güne taleplerdeki düşüşün daha da arttığına 
dikkat çekildi. Ayrıca, insanların teknede nehir gezinti 
turları alırken binecekleri teknenin özelliklerini ve eski 
olup olmadığını sordukları, yeni teknelere sahip olan 
firmaları tercih etmeye başladıkları ifade ediliyor. 

10 Temmuz’da Rusya’ya bağlı Tataristan sınırları 
içerisinde Volga nehri üzerinde meydana gelen gemi ka-
zasında Bulgariya gemisi turistlere mezar olmuştu. 208 
kişinin bulunduğu gemide 114 kişi yaşamını yitirirken, 8 
kişi ise halen kayıp gözüküyor. Kazada 79 kişi ise olay 
yerinden geçen bir başka gemi ve kurtarıcılar tarafından 
kurtarıldı. 

Moskova Kültür ve 
Tanıtma Müşaviri 

Celal Kılıç, son günler-
de Moskova’da dilden 
dile dolaşan ‘Türk tur 
operatörleri, Türklere 
tur satmıyor’ söylenti-
sinin doğru olmadığını 
söyledi.

Konu hakkında 
Gazetem’e açıklamalar-
da bulunan Kılıç, böyle 
bir şikayetin kendilerine 
gelmediğini belirtti. 
Celal Kılıç, böyle bir 
şeyin olmasının söz 
konusu olamayacağını 
ifade ederek, “ Çünkü 
en nihayetinde bu ticari 
bir olay ve siz bir tur 
operatörü olarak sezon 
öncesi bir yatırım yaparak turlar satın 
alıp bunu satmaya çalışıyorsunuz. Sizin 
amacınız elinizdeki ürünü satmak. Bunun 
dini, dili ve ya ırkı söz konusu olamaz. 
Malın bir bedeli vardır ve bu bedeli veren 
herkes bu malı alabilir” diye konuştu.

Moskova Kültür ve Tanıtma Müşaviri 
Celal Kılıç şöyle devam etti: 

“ Ancak olay şöyle gerçekleşmiş olabilir: 
Bir Türk vatandaşımız, gittiği bir Türk tur 
operatöründen ekstra indirim istemiştir, 
tur operatörü de kabul etmemiştir. Israr 
üzerine ‘satmıyorum’ deyince ortaya 
dedikodu şeklinde yayılmıştır. Yoksa ‘siz 
şu millettensiniz size tur satmıyorum’ 
deme şansınız yok, zaten bu bir suçtur. 

 Tur paket fiyatları bellidir ve o parayı 
veren herkes tatilini yapabilir. Tur opera-
törü için dediğim gibi amaç sadece turunu 
satıp ticaretini yapmak. Bu yıl talepte çok 
olduğu için kimse elindeki ürünü ucuza 
satmak istemiyor. Şayet böyle bir taleple 
gidilmişse haliyle kabul görmemiştir. 
Yoksa başka bir şey düşünemiyorum. Ya 
da husumeti vardır böyle bir söylenti 
çıkarmıştır.”

 TÜRK ERKEKLERİ
Türkiye’ye Rusya’dan giden tek erkek 

Türklerin Rus bayanları rahatsız ettiği 
söylentisinin de gerçek olmadığını belirten 
Kılıç, bu konuda da gelen bir şikayet 
olmadığını söyledi. Kılıç, “ Zaten olması 
da söz konusu olmaz. Rusya’da yaşayan 
birisi bir bayan ile tanışacak kadar çok 
sosyal ortama sahip. Bunun için neden 
kalkıp Türkiye’ye gitsin ki?” diye konuştu.

RUSLARI KORUYORLAR
Müşavir Kılıç, ülkesine giden Türk 

vatandaşlarının orada Rusları kandırmaya 
çalışan kötü niyetli kişilere karşı onları 
koruduğunu da belirterek şöyle devam etti:
“ Sırf bunun için tur satılmaması da 

mantıklı değil çünkü tur operatörünün 
müşteri ile kurduğu ilişki ekonomik bir 
ilişki. Yoksa sosyolojik ve ya politik bir 
ilişki değil ki. Onun için ortaya koyduğu 
ürünün bedelini ödeyen herkes aynıdır.

Vatandaşlarımız şayet varsa bu tür 
yaşanan durumlar yine de bize gelip 
bildirirseler biz devreye girer gerekeni 
yaparız.”

İki ülke arasında vizelerin karşılıklı 
olarak kaldırılmasının da etkisiyle 

bu yıl Rusya’dan Türkiye’ye giden 
turist sayısının yüzde 30 oranında 
arttığı bildirildi.

Konu ile ilgili olarak Gazetem’e 
açıklamalarda bulunan Derya Tur 
kurucusu ve sahibi Sadık Boyraz, 
Türkiye’ye gönderdikleri turist 
sayısında ciddi bir artış yaşadıklarını 
belirtti ve “ Rahatlıkla diyebilirim ki 
geçen yıla göre %20-%30 oranında bir 
artış var” diye konuştu.

Rusların yine en çok Antalya 
bölgesini tercih ettiklerini ifade 
eden Boyraz, Antalya’da da Side ve 
Alanya’nın diğer taraflara göre biraz 
daha ucuz olmasından dolayı tercih 

edildiğini kaydetti. Boyraz şöyle 
devam etti:
“ Biz şirket olarak dünyanın her 

tarafına turist yolluyoruz. Elimizdeki 
verilere baktığımızda Yunanistan’daki 
belirsizlik ve Mısır’da yaşanan 
karışıklıklar dolayısı ile buraları tercih 
eden müşterilerimizde Türkiye’den tur 
talep etmeye başladılar. Doğal olarak 
talep artınca fiyatlarda da artışlar 
yaşandı. Bu artışlar hem uçak bilet 
fiyatlarında hem de otel fiyatlarında 
kendisini gösterdi. Ancak dediğim 
gibi talep çok olunca fiyatların artışı 
sektörü çok fazla etkilemedi.” 

RUSYA YERİNİ KORUDU 
Bu arada Emniyet Genel Müdürlüğü 

verilerine göre yılın ilk 6 ayında 
Türkiye'ye en çok ziyaretçi gönderen 
ülkeler sıralamasında Almanya yüzde 
14.70 pay ile birinci, Rusya Federas-
yonu yüzde 11.45 ile ikinci, İngiltere 
yüzde 7.42 ile üçüncü sırada yer aldı. 

Öte yandan 2011 yılı Haziran ayında 
Türkiye'ye en çok ziyaretçi gönderen 
ülkeler sıralamasında Rusya yüzde 
16.29 pay ile birinci, Almanya yüzde 
13.97 ile ikinci, İngiltere yüzde 9.67 
ile üçüncü sırada yer aldı. 

Suzdal’ın turist 
artışına otel 
yetersizliği engeli

Kıbrıs’a talep %53.4 arttı

Zolotoye Koltso (Altın Hal-
ka) diye tabir edilen ve 

yoğun bir şekilde turist çeken 
Suzdal şehri, otel yetersizliği 
nedeniyle buraya gelen tüm 
turistlere cevap veremiyor. 

Otel yetersizliği nedeniyle 
beklenen artışa ulaşılamaz-
ken, 16 Temmuz’da Suzdal’da 
kutlanan Salatalık Bayramı’na 
15 binden fazla turist akın etti 
ve geçen yılın aynı dönemine 
göre %20 oranında turist artışı 
yaşandı.  

Suzdal’a en çok turist gön-
deren tur operatörü Fun Tour 
tarafından yapılan açıklama-
ya göre, Suzdal’da yeni otel 
ve pansiyonlar açılmasına 
rağmen halen otel ve konak-
lama yerleri kapasitesinde 
yetersizlik devam ediyor ve 
buraya gelen herkes konakla-
ma yeri bulamıyor. Özellikle 
otel yetersizliği yaz aylarında 
ve bayram günlerinde daha 
çok göze çarpıyor. Salatalık 
Bayramı’nın kutlanmasına bir 
hafta kala tüm otel ve pansi-
yonların dolduğuna dikkat 
çekilirken, rezervasyonların 
nisan ayında yapılmaya baş-
landığı vurgulandı. 

Suzdal Belediye Başka-
nı Olga Guseva tarafından 
yapılan açıklamaya göre, 
Suzdal’da halkın %50’den 
fazlası turizmden gelir sağ-
lıyor ve geçimini turizmden 
elde ediyor.

Rus turistlerin Güney Kıbrıs 
Rum Kesimine olan talebi bu 

yılın ilk yarısında geçen yılın aynı 
dönemine oranla %53.4 oranında 
artış gösterdi. 

 Bu yılın ilk 6 ayında Güney 
Kıbrıs’ı toplam 131 bin 200 Rus 
turist ziyaret etti. En büyük yoğun-
luk haziran ayında yaşandı ve bu 
ayda Güney Kıbrıs’a giden Rus 
turistlerin sayısı 56 bin 400 kişiyi 
buldu. 

 Güney Kıbrıs Turizm Bakanlı-
ğı verilerine göre, Güney Kıbrıs’ı 
yılın ilk yarısında 974 bin turist zi-
yaret ederken, turist sayısı artışında 
Rus turistler 130 bin artış gösteren 
İngiltere’nin ardından ikinci sırada 
yer aldı. 

 Ayrıca, bu ülkenin 6 aylık dö-
nemde geçen yılın aynı dönemine 
göre %11 daha fazla turist kabul et-
tiğine dikkat çekiliyor. Bu yılın ilk 
5 ayında Güney Kıbrıs’ın turizm-
den elde ettiği gelir ise 457 milyon 
euro olarak açıklandı ve geçen 
yılın aynı dönemine oranla gelir 
artışının %19.6 olduğu belirtildi.

Moskova’ya yüzen oteller geliyor

Medvedev, Rusya’ya turistlerin 
girişinin kolaylaştırılacağı sözünü verdi

Gemi kazası nehir gezintilerine 
talebi azalttı

“RUSYA'DA TÜRKLERE 
TUR SATILMADIĞI ASILSIZ ”

Türkiye’ye giden Rus turist sayısı % 30 arttı
Moskova’da 

otellerin ve 
kalacak yer kapa-
sitesinin yetersiz 
olması yüzen oteller 
projesini ortaya 
çıkardı. 

 Konu ile ilgili 
bir açıklama yapan 
Moskova İnşaat ve 
Yatırım Projeleri 
Dairesi Başkanı Konstantin Timofeyev, önümüzdeki 
yıllarda Moskova nehri üzerinde 5 binden fazla odaya 
sahip olacak yüzen otellerin hayata geçebileceğini ve bu 
şekilde Moskova’daki konaklama sorununun bir miktar 
olsun çözüme kavuşacağını belirtti. 

 Şu anda Moskova nehri kenarlarında birçok boş 
sahil bulunduğu ve bu kapsamda yüzen otel projesi ile 
ilgili yaklaşık 50 yerin belirlendiği dile getirilirken, her 
birinin 100 odaya sahip olması durumunda 5 bin odalı 
yeni bir kapasitenin ortaya çıkacağı ifade edildi. Ayrıca 
belirlenen bu yerlere elektrik donatımının yapılmasının 
da zor olmayacağı, ileride bu gibi yerlerin çok popüler 
hale gelmesinin beklendiği açıklandı. Yüzen oteller 
projesinde bir kısım eski teknelerin modernize edilerek 
otel haline getirileceği, bir kısmının ise inşa edileceği 
bildirildi. 

 Turinfo gazetesinde yer alan bir haberde de 2015 
yılına kadar Rusya’daki nehir ve göllerde yaklaşık 150 
yüzen otelin belireceği ve bu tür otellerin vatandaşların 
hizmetine sunulacağı belirtilmiş, su üstündeki otellerin 
15-18 metre uzunluğunda, 7 metre genişliğinde olacağı, 
bu otellerde yatak odası, oturma odası, mutfak, tuvalet 
ve duş bulunacağı, kış aylarında ısıtma sistemiyle 
donatılacağı belirtilmişti.
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Sipariş hattı: 8 926 07 07 007

Telefon: +7 (499) 159 50 88

Siparişlerinizi adresinize teslim ediyoruz

TADIM BAKLAVA
Rusya’da Kendi İmalatımız Taze ve Günlük 

Baklava Çeşitlerimizle Hizmetinizdeyiz

Special
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Rehberde yer alan firmalar sektörlerine göre alfa-
betik olarak sıralanmıştır. Rehberde firmanızın yer 
almasını istiyorsanız 8 (499) 3418294 nolu tele-
fondan veya  reklam@gazetem.ru e-mail adresinden 
ulaşabilirsiniz.

Malzemeler: 

• 4’lü Bütün kuzu pirzola
• 3 gr Taze kekik
• 3 gr Zeytin yağı
• 50 gr ½ Domates
• 1 adet (15 gr) Taze soğan
• 5 gr Soğan
• 2 gr Toz biber
• 80 gr Patates
• 1 gr Sarımsak
• 160 gr Taze baharat  

Provancale Sos:
• 2 gr Soğan
• 2 gr Domates
• 1 gr Siyah zeytin
• 1 gr Çapari
• 2 şer gram kırmızı, sarı ve 

yeşil, dolma biber
• 2 gr Yeşil soğan
•  1 gr Pul biber
• 1 gr Kimyon
• 1 gr Sarımsak
• 20 gr Taze baharat
• 10 gr Domates Sos
• 2 gr Salça 

Hıdır Güney
hıdırusta@gazetem.ru

MUTFAK

Fırında kuzu pirzolası

 
Yapılış:

Kemikli kuzu eti 
kızgın tavada alt 
üst yapıldıktan sonra 170˚C fı-
rında 10 dakika pişirilir. Patates 
soyulup ikiye bölünür ve dilim 
dilim doğranıp buharda 6 dakika 
pişirilir ve kızgın tavada renk 
alıncaya kadar pişirilir. Kuru 
soğan julyen doğranır patatesler 
ile 2 dakika sotelenip tuz biber 
ilavesi yapıldıktan sonra servis 
edilir. Domates enine ikiye 
bölünüp sarımsak, tuz, biber ve 
taze baharatlar konulup 160˚ 10 
dakika fırında pişer. Kızgın bir 
tavada taze soğanın yeşil tarafı 
az olacak şekilde beyaz tarafı 
sotelenip garnitür yapılır. Taze 

kekik yaprakları kıyılıp zeytin 
yağı ile karıştırılıp tabağa kaşık 
yardımı ile serpiştirilir.

Sosun Yapılışı
Bir tencereye sırası ile yağ, küp 
doğranmış biberler, soğan, çapari, 
siyah zeytin, yeşil soğan, sarım-
sak ve salça kavrulur daha sonra 
üzerine domates sos ilave edilir. 
Tuz, biber, pul biber ve kimyon 
ile lezzetlendirilir. Taze baharat 
katılarak servise sunulur.

Haftaya yeni bir yemek tarifin-
de görüşmek dileği ile. Afiyet 
olsun.

1.Şube:  2.Novopodmoskovny pereulok Dom:8
2.Şube:  Yarmarka Viktoria, Amursakaya Dom:1

Paveletskaya Plaza,
2/2 Moscow 115054, Russia
Tel: (7 501) 725 40 40
Faks: (7 501) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) CJSC
4th Lesnoy pereulok, 4.
125047 Moscow, 
Tel: 495 961 25 00
Fax: 7 495 961 25 03
www.gbm.ru

Garanti Bank Moscow

1/ 2, Goncharnaya Naberezhnaya, 
Moscow, 115172  www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89 
Fax: +7 (495) 956-19-72 

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

UzmanSeçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

İş Merkezleri,
Alışveriş Merkezleri,
ve Ofis temizlikleri

Tel: (495) 783 92 16 

MIRA CLEANING

  Moskova ofisi
              Bolşoydimitrovka 7/5, 
              Dom 2 Kat: 2 
Tel: (495) 980 52 02

TÜRK HAVA YOLLARI

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING ABAYLAR- TURINVESTSERVICE
Vize ve Danışmanlık 

Hizmetleri
Pokrovka ul.Dom:27,Ctr.1,Ofis: 5
Tel: (495) 505 4520
Fax: (495) 101 4648

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Bay & Bayan Jeans Giyim
www.pantamo.ru

Tel: (495) 677 4582
       (926) 677 4001

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

Hergün
Moskova-İstanbul 

uçuşları
www.nectravel.ru

Tel: +7-495-6-999-7-99 

BİZİM TAKSİ
Yolcu karşılama ve transferleri 

Tel: +7 (926) 196-06-26

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: + 499 685 1109 
Mob: +7 926 624 11 00
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Gümrükleme,
Lojistik, Transport
www.profintertrade.com 

Tel: (495) 738 37 15

Tel: 8 926 747 22 01
        8 495 223 15 91
        8 499 340 05 02
bamosmos@mail.ru

İnşaat Malzemesi, Lojistik
Tel/Fax: +7(495) 738-57-47
Filevskiy Bulvar, Dom. 10, korp. 3

PROF-AY STROY

Konrad Tercüme Bürosu
Kimlik belgeleri, kontratların ve 
teşvik belgelerin hızlı ve yüksek 

seviyedeki tercümesi. Noter.
Metro Kurskaya, 

Tel: 8(926) 565-33-66
isamil@list.ru

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

ayna Hukuk ve Tercümanlık 
Bürosu

Tel: +7 499 340 23 85
      +7 926 743 02 97E-mail:ayna-info@mail.ru

Uluslararası nakliye ve 
Gümrükleme hizmetleri

ORBAYGlobal-Logistics

Tel/Fax:+74956456781/82
Gsm:+79261442240

Geleneksel Türk Mutfağı
Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat
Tel: 8(985) 455 06 29 
www.shikidim.biz

ŞIKIDIM RESTORAN

Mutfak ve Banyo 
Aksesuarları

Prospekt Mira kulakov pr.Dom.9.A 
Tel: (495) 682 9014 

OOO ‘LİDER’ MOSKOVA

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Butirskiy val Street, 68, offise 211
Tel: +7 (495) 641 44 20
Fax:+7 (495) 641 44 21

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ız

Tel: +7 (495) 505 63 43

Türk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (495) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN

PERFECT SERVICE
Günlük Ev 

Kiralama servisi
www.kiralikev.ru
Tel: (985) 761 77 45
Mob: 8926 628 4511

Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
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Rusya Premier Ligi ikin-
ci yarısı bu hafta Terek 

Grozni-Rubin Kazan karşı-
laşması ile başladı.

CSKA Moskova açık 
ara liderliğini sürdürür-
ken,  Rusya Premier Ligi, 
üst sıralardan kopmak is-
temeyen takımların kıya-
sıya mücadelesine sahne 
oluyor.

Haftanın açılış karşılaş-
masında Terek Grozni’ye 
konuk olan Rubin Kazan 
zorlandığı karşılaşmada, 
Alan Kasaev’in bitime 5 dakika kala 
attığı tek golle galip gelirken aldığı 
3 puanla zirve yarışını sürdürdü. Sa-
haya ilk 11'de çıkan Gökdeniz, karşı-
laşmanın tamamında forma giyerken 
15. dakikada sarı kart gördü.

Geçen yılın şampiyonu Zenit St. 
Petersburg ise konuk ettiği Rober-
to Carlos’lu Anji Makhackale’yi 
Kerzhakov’un 80’de attığı golle 1-0 
yenerek Puanını 33’e yükseltip bir 
maç eksiği ile 37 puanı olan CSKA 

Moskova’yı en yakın takip eden ekip 
oldu.

Zirve yarışından kopmak istemeyen 
Dinamo Moskova’da konuk olduğu 
Rostov’u 12 ve 76’da Semshov’un 
attığı iki golle 2-0 yendi ve puanını 
32’ye çıkartıp Zenit’in ardından puan 
cetvelinde üçüncü sırayı aldı.

Bir başka başkent ekibi Spartak 
Moskova da deplasmanda Volga’yı 
2-0 geçerek puanını 27’ye yükseltip 
Rubin Kazan’ın ardından 5’ci sırada 
yer aldı.

Galatasaray’ın, Arsenal'in Rus yıl-
dızı Arshavin için düğmeye bastığı ve 
futbolcunun menajeriyle birkaç gün 
içerisinde Florya'da masaya oturacağı 
iddia edildi.

Galatasaray yönetimi, Twente maçı 
sonrasında kendilerine transfer ope-
rasyonu için verdiği yeni raporda "İki 
orta saha oyuncusu istiyorum" diyen 
teknik direktör Fatih Terim'in bu iste-
ğini yerine getirmek için çalışmalarını 
sürdürüyor. Juventus ile 10 gündür 
süren pazarlıklar sonrasında Felipe 
Melo'yu kiralayan sarı-kırmızılı yö-
netim şimdi de Arshavin transferine 
son noktayı koymaya hazırlanıyor. 

Drogba, Forlan ve Reyes gibi yıl-
dızlarla yapılan görüşmelerden sonuç 
alamayan ve takıma bir süper starın 
mutlaka katılacağını ifade eden Baş-
kan Ünal Aysal'ın Rus futbolcu için 

kesenin ağzını açtığı bildiriliyor. 
Adı daha öncede Türk takımları ile 

anılan Rus Milli Takım oyuncusunun 
şuanda formasını giydiği Arsenal’in 
2009 yılında ödediği 16.5 milyon 
Euro bonservis fiyatının 10 milyonun 
altına düşmesi G.Saray'ı harekete 
geçirdi. 

Copa America finalinde, Uru-
guay Paraguay'ı 3-0 yenerek 

şampiyonluğa ulaştı.
Arjantin'in Buenos Aires şehrinde ger-

çekleşen Copa America finalinde Urugu-
ay ile Paraguay kozlarını paylaştı.

Maça etkili başlayan ve üst üste gol 
pozisyonları yaratan Uruguay'ın ilk da-
kikadan itibaren ağırlığını hissettirdiği 
oyunda galibiyeti getiren goller 11. daki-
kada Luis Suarez, 41. ve 89. dakikada ise 
Diego Forlan'dan geldi.

Copa America'da son olarak 1995'de 

mutlu sona ulaşan Uruguay, böylece 
bu  kupayı 15 kez ile en çok kazanan 
takım unvanının sahibi oldu. 1916'dan 
beri  düzenlenen kupada Arjantin'in 14, 
Brezilya'nın 8 şampiyonluğu bulunuyor.

Galatasaray'ın Lazio'dan transfer ettiği 
file bekçisi Muslera ve Fenerbahçe'nin 
hırçın defans oyuncusu Diego Lugano 
karşılaşmada 90 dakika ter döktü. Özel-
likle Muslera kritik kurtarışlar yaparak 
galibiyetin mimarlarından olurken, takım 
kaptanı Lugano da defans hattındaki üs-
tün performansıyla büyük beğeni topladı.

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

Rusya Premier Ligi'nin 2. yarısı başladı

Arshavin, Galatasaray'a çok yakın

Copa America'nın şampiyonu Uruguay oldu
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Rusya Premier Ligi
Puan Tablosu

 *Maç eksiği var

SPOR AKTÜEL

Türkı̇ye Futbol Federasyonu (TFF) 
ile Fenerbahçe Kulübü arasındaki 
gerginlikte önemli bir gelişme daha 
yaşandı. TFF, daha önce Fenerbahçe 
Şükrü Saracoğlu Stadı’nda oynat-
mayı planladığı Türkiye-Almanya A 
Milli Futbol Takımları karşılaşma-
sını, Türk Telekom Arena’ya alıyor. 

Şike soruşturması nedeniyle tepki-
li olan sarı lacivertli taraftarların 7 
Ekim’deki milli maçta sorun çıkar-
masından endişe eden TFF Başkanı 
Mehmet Ali Aydınlar, karşılaşmanın 
Türk Telekom Arena’ya alınmasını 
istiyor. Aydınlar, yönetim kurulunun 
ilk toplantısında konuyu gündeme 
getirip karar aldıracak.

11. Avrupa Gençlik Olimpik Oyun-
ları (EYOF), resmi açılış töreniyle 
başladı.

Hüseyin Avni Aker Stadı’nda 
yapılan açılış töreninde 49 ülkenin 
sporcularının geçişi ayakta alkışlan-
dı. Norveçli sporcular, ülkelerinde 
yaşanan terör saldırısı dolayısıyla sol  
kollarına siyah bant takarak geçişlerini 
gerçekleştirdi. 

EYOF’a en fazla katılımı ev sahibi 
Türkiye, 140 sporcuyla gerçekleştirir-
ken, 114 sporcuyla Rusya  Federasyo-
nu en çok katılım sağlayan ikinci ülke 
oldu.

Törende Hamsi Maskotu ilgi odağı 
olurken 300 dansçının gösterisi büyük 
beğeni kazandı.

Fenerbahçe'den çekinen TFF 
milli maçı Arena'ya alacak

Gençlik Olimpik Oyunları 
Trabzon'da başladı.

Geçenlerde Araştırmacı bir yazarın  hamsi 
konusundaki bir yazısını okudum. Nedeni 
tabii 11 Avrupa Gençlik Olimpik Oyunları’nın 
Trabzon’da yapılacağı ve  hamsinin bu 
organizasyonda  maskot görevini başarıyla 
yapacağından emin olmamdı. Yazarda benim 
gibi  hamsiye sonsuz güveniyor. Ama yazarın 
benden faklı tarafı araştırmacı oluşu. Bakalım 
neleri araştırmış bizim için… 

Eskiden  taa Kastamonu'dan Batum'a   
kadar  olan  Karadeniz bölgesini temsil eden 
Trabzon'un gerçekte  tarihî simgesi  HAMSİ'dir. 
Hamsi, küçüklüğüne rağmen Yüce  Allah ya-
rattığı için bir güç, adalet ve hak-hukuk sembo-
lüdür. Çünkü: hiçbir büyük balık veya korkunç 
bir deniz canavarı  O'na:"ben güçlüyüm, çık 
bu denizden. Burada yalnız ben yaşayacağım. 
Sen de nerden çıktın?" diyemez. Üstelik sayısı  
kitlesel  toplumculuk olarak bütün balıklardan 
daha fazladır. Yani, deniz demokrasisi bakımın-
dan  cumhurluk hamsidedir. Karadeniz’deki  
hamsi türünden de dünyanın başka yerlerinde 
hiç yoktur. Marmara Hamsisi bile farklıdır. 
Bu yüzden Trabzon doğumlu olan ve on altı 
yaşına kadar  gençliğini Trabzon'da yaşayan 
ve temel eğitim ve öğretimini Trabzon'da alan 
Cihan Hükümdarı Muhteşem Kanûnî Sultân 
Süleyman Han kendisine insanlık göstergesi, 
hak-hukuk sembolü, kanun ve adalet maskotu 
olarak HAMSİ'yi  seçmiştir. Öyle ki, Cihan 
hükümdarı olduktan sonra  kılıcının kabzasına 
bir Karadeniz-Trabzon  HAMSİ'sini örnek olarak 
nakşetmiştir. Bu Kılıç İngiltere'de Londra mü-
zesindedir. Fotoğrafları Trabzon Ortahisardaki  
Kanûnî Vakfı(Evi) davetiyelerinde de mevcuttur.

Bu tarihî  gerçekten hareketle  2011 Avrupa-
Trabzon Gençlik Olimpiyatlarında HAMSİ'yi 
maskot kim yapmış, kim seçmişse çok ince, 
fakat atom gibi çok güçlü ve büyük düşünmüş-
tür. Zira hamsi Karadeniz'de yaşadığı için ve de 
Karadeniz Boğazlardan bütün dünyaya açıldığı 
için HAMSİ, beynelmilel bir varlık  sembolüdür. 
Karadenizliler ve Trabzonlular Hamsi  misali 
en zayıf  insanları bile korur ve onlara  güzel 
misafirperverlik yaparlar. Hamsi  maskotunu 
çizen, yapan ve bayraklaştıran sanatçıları ve 
tüm emeği geçenleri can-ı gönülden kutluyo-
ruz. İşte Araştırmacımızın satırları katılmamak 
mümkün değil elbet

Sayın Aziz Yıldırım’a katılanlardanım...
Temel hak ve özgürlüklerin hiçe sayıldığı bir 

süreçte, masumiyet ilkelerini savunan ve bu an-
lamda kişilerin aklanma hakkına destek veren 
çoğunluğa en derin şükranlarımı sunuyorum. 
Bu satır Aziz Yıldırım’ın basın açıklamasından. 
İnanın bu derin şükran duygularına ortak olmak 
anlamında yazmıyorum şimdiki düşüncemi 
şayet ülkemizde Ergenekon gibi çok önemli bir 
davada dahi suçu kesinleşmeden masumiyet 
karnesine inananlardansak ve nasıl  birçok 
yazarımızın tutuksuz yargılanması konusun-
da ısrarcı olabiliyorsak ve diyebiliyorsak. 
Tutukluluk konusunda yasalarımızın çok acil  
değiştirilmesini arzu ediyorsak. O zaman hangi 
takımın taraftarı olduğumuzun önüne gecmeli 
vicdanımızın sesi. Altmış yaşının üzerinde ve 
sağlık sorunları yaşayan bir insanın hele hele 
Türkiye’yi terk etme veya delilleri yok etme ola-
sılığı hiçte kolay olmadığı bir dönemde  tutuklu 
olarak aylarca veya yıllarca içeride tutulması 
sanırım sporla ilgisi olan tüm taraftarların çok 
mutlu olacağı bir şey değildir. Zaten suçlanan 
kişileri  dışarda tuttuğunuzda hemen ertesi 
gün deliller karartılıyorsa  vay haline o ülkenin 
yargısına  ve adaletine ...

Hamsinin gücü ...
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“RUSYA’DA YAPAMAYACAĞINIZ ŞEYİ SÖYLEMEYİN”
“Rusya’dan Yaşam Öyküleri” 
bölümümüzde çeşitli 
meslek guruplarının ders 
çıkarılacak hikayeleriyle de-
vam ediyoruz. Bu haftaki 
konuğumuz, Antalya’da 
“Bir Rus ile tanışıp  
evlenerek Rusya’ya gidip 
hayatımı kurtarayım” 
diyerek gelen binlerce 
garson arasından burada 
tutunabilen şanslı isim-
lerden birisi oldu.

Kebap House Arbat Restoranı 
İşletme Müdürlüğü görevini 

yürüten  Bayram Gökçe’yi farklı 
kılan bir özelliği de, Türkiye’den 
Moskova’ya gelen her Türkün 
mutlak bir şekilde önünden 
geçtiği restoranın işletmecisi 
olması ve bir şekilde Türk 
mekanı olduğunu bilenlerin 
kendisi ile diyaloğa geçmesi ve 
sorun yaşayan kişilerin büyük 
çoğunluğunun kolayca bulup 
yardım istediği birisi olması.

Bayram Gökçe Antalya’nın 
Korkuteli ilçesinde doğmuş.  
İlkokulu burada okurken henüz 
5’nci sınıfta iken ilçedeki esnaf 
lokantasına bulaşıkçı olarak işe 
girerek çalışma hayatına adım 
atmış. Gökçe, okuldan çıkar 
çıkmaz soluğu lokantada alıp 
çalışır. Yaz tatillerini ise tam 
gün çalışarak geçirir. Ortaokul 
ikinci sınıfta iken Korkuteli’nin 
kendisine dar geldiğini düşüne-
rek Antalya’ya gider ve okulu 
tamamen bırakır. Çevresinden 
çok tepki almasına karşın iş 
hayatında bir şeyler yapmak 
ister ve kararlıdır. Antalya’da 
bir otelde iş bularak restoran 
kısmında işe başlayan Bayram 
Gökçe, önceleri aşçıbaşının 
yanında çalışır, ancak zamnla 
servis yapmayı öğrenerek servis 
bölümüne de bakmaya başlar. 
Tatil beldesi ve turistler nede-
niyle İngilizce öğrenmek için 
bir dil okuluna yazılan Gökçe, 
İngilizceyi öğrenince bu sefer 
turistlerin daha yoğunlukta 
olduğu Kemer’e gider ve burada 
bir otelde çalışmaya başlar.

“Bulgaristan’ı denedim  
olmadı, soluğu Rusya’da aldım”

Bayram Gökçe, ‘ben araların-
dan şanslı olanlardanım’ diyerek 
aşık olduğu kız yüzünden 
Rusya’ya gelen birçok garsondan 
birisi olduğunu söyleyerek geliş 
hikayesini şöyle anlatıyor: 
“ İngilizce öğrendikten sonra tu-
ristlerle çok rahat her şeyi konu-
şacak duruma gelmiş ve onlardan 
değişik şeyler öğreniyordum. 
Korkuteli’nden sonra Antalya da 
bana küçük gelmeye başlamıştı 
ve hedef olarak kendime mutlaka 
yurt dışına çıkmam gerektiğini 
koydum. Tabi yaptığım iş nedeni 
ile buna en uygun olan çıkma 
şekli bir yabancı bayan bularak 
evlenmek şeklindeydi. Bunu 
çok denememe rağmen öyle bir 

şans yakalayamadım. Bu arada 
birçok arkadaşım çoktan yurt 
dışına kapak atmışlardı. Bense o 
şansı kovalamaktan başka birşey 
yapamıyordum. Daha sonra 
askere gitmek zorunda kaldım. 
Dönüşte ise Kemer’de bir karo-
eke bar işletmeye başladım. Bu 
arada bulunduğumuz yere Alman 
turistler çok gelmeye başlayınca 
bu sefer Almanca öğrenme 
zaruriyeti ortaya çıktı ve bu sefer 
azim edip onu da öğrendim. 
Bizim Antalya'da olupta en az iki 
dil bilmeyen kişi sayısı okadar 
az ki anlatamam. Hatta şu anda 
bu sayı Rusça ile birlikte üçe 
çıkmış durumda. Bende iki dil 
biliyordum ve benim için hayata 
bakış açısı değişmişti. 

1997 -98 yılı geldiğinde 
Antalya’yı yeni keşfeden 
Ruslar’da gelmeye başladı ve ilk 
defa Ruslar ile orada tanıştım. 
Yeni insanlar tanımaya o kadar 
meraklıydım ki, diyebilirim ki 
Antalya bölgesinde Rusları tanır 
tanımaz daha dillerini bilmeden 
ilk Rusça karoeke müzikler 
çalan kişi oldum. Şarkılardan 
ve çevremden bir şekilde Rusça 
kelimeler öğrenmeye başla-
mıştım ki meşhur kriz patlak 
verdi. Turistler o yıl çok rağbet 
göstermedi ve işler kötü gitti.
Bende birikimlerimle bir şeyler 
yapmak üzere araştırmalara 
koyulmuşken, Bulgaristan’daki 
bir arkadaşım ‘Gel burada bir 
şeyler yapalım’ dedi. Bende 
araştırmak üzere gittim. Haya-
tımda o kadar arzuladığım yurt 
dışı maceram böylelikle Bul-
garistan ile başlamış oldu. Biz 
Sofya’ya gitmiştik. Hayat orada 
geriden geliyordu. Hiç bir şey 
yoktu. Birazda yurt dışına çıkmış 

olma havası hissetmedim dersem 
yeridir. O zamanlar bana sanki 
Edirne’nin az ilerisinde başka bir 
Türk toprağı gibi gelmişti. Orada 
iş yapılacağı sinyalini alama-
yınca Antalya’ya geri döndüm. 
Zaten gitmeden hemen önce 
eşim ile tanışmıştım. Kendisi 
Rus idi ve sürekli konuşuyorduk. 
O sezonu bitirdikten sonra çok 
iyi hatırlıyorum yılbaşı için 2000 
yılında ilk defa Moskova’ya 
geldim. Milenyuma burada 
girmiş oldum.”

“Rusçayı da Öğrendim”
Moskova’da bulunduğu üç 

aylık süre içinde Rusçasını da 
geliştiren Gökçe, sezon başla-
masına yakın tekrar Antalya’ya 
döner ve sezon bitiminde daha 
uzun süreliğine bu sefer altı 
aylığına yeniden Rusya’ya 
gelir.“Eşim ile ilişkimiz evliliğe 
doğru gidiyordu. O süre zarfında 
kısa süren bir restoranda çalışma 
tecrübemde oldu. Tabi etrafı da 
gözlemliyordum. Krizin yarala-
rını saran Rusya inanılmaz bir 
fırsatlar cennetine dönmüştü. 
Benimde mutlaka bir şeyler 
yapmam gerekir diye buraya te-
melli yerleşmeye karar verdim” 
diyen Gökçe, Moskova’daki ilk 
günlerini ise şöyle anlatıyor: 
“Moskova’da dört elle iş 
bulmak için çalıştım. Burada 
çalışmak çok zor ve aksine de 
hayat çok pahalıydı. İlk olarak 
bir Türk restoranı olan Bosfor 
Restoran’da geçici olarak işe 
başladım. Orada beraber çalış-
tığımız şu anda Rusya’nın Sesi 
Radyosu’nda haber sunan Cenk 
Karaaslan beni şimdi ki çalıştı-
ğım restoran olan Kebap House 
Arbat’ın sahipleri ile tanıştırdı 

ve orada işe girmemi sağladı. 
Bu arada da bir çocuğum oldu 
ve hayata bakışım tamamen 
değişti. Ben çocukluğumdan 
beri çalıştığım için çalışmak 
hiç zoruma gitmiyordu. Gece 
gündüz çalışmaya başladım ve 
şu andaki restoranın işletme 
müdürü oldum. Tabi bu arada 
kendime ait ortaklı çalıştırdığım 
iki tane kiosk açtım ve bu şekil-
de hayatıma devam ediyorum.

Eski Arbat Caddesi 
Moskova’ya gelen insanların 
mutlaka geçtiği bir cadde. Bizim 
restoranda caddenin tam ortasın-
da ve adında da kebap ismi olun-
ca Türk restorandı olduğumuz 
hemen anlaşılıyor. Böyle olunca 
da buradan geçen birçok Türkün 
mutlaka yolu bizim ile kesişiyor. 
Sorun yaşayan, tatile gelen, iş 
arayan o kadar çok kişi uğruyor 
ki anlatamam. Yaşadığımız 
olayın haddi hesabı yok. O kadar 
ki bölgeye bakan karakol ile bile 
içli dışlı olduk. Sorun yaşayan 
vatandaşlarımıza yardımcı olmak 
için gide gele. Bir de buraya 
eğlenmeye gelenler oluyor ki 
artık onların yüzde 95’inin sor-
duğu aynı sorulardan usandım. 
İlk soruları (Nerelisin?), ikinci 
soruları (Ne kadardır buradasın?) 
ve üçüncü soruları da (Ne kadar 
kazanıyorsun?) oluyor. Tabi 
sonrasında muhabbet dönüp bu 
akşam nereye takılalım sorusuna 
geliyor. Bu sorulara ben cevap 
vermekten yoruldum ama onlar 
sormaktan bıkmadılar.”

Vizeler Kalktı, gelenler Arttı
Vizelerin kalkması ile 

Rusya’ya gelenlerin de arttığını 
söyleyen Gökçe,  vizelerin kal-

dırılışının 20’nci günde cebinde 
sadece 50 dolarla gelen birisinin 
kendisinden iş konusunda “Ne 
yapabilirim?” diye fikir sordu-
ğunu anlattıyor. Böyle gelenlere 
durumun öyle kolay olmadığını 
söylediğini ancak bu amaçla ge-
len kişi sayısının her geçen gün 
artığını söylüyor. Gökçe, “Yine 
geçtiğimiz günlerde bir vatanda-
şımız Rusça  ‘bomj’ denen evsiz-
lere takılıp ne içtiyse üç gün yarı 
baygın gezmiş. Cebinde nesi var 
nesi yok pasaportu ile beraber 
çaldırmış. Sonuçta vatandaşı-
mız olduğu içinde yardım eli 
uzatmak bize düşüyor. Tanıştığı 
kızın peşinden buraya gelen o 
kadar çok kişi var ki anlatamam. 
Evet bende öyle geldim ama 
ben bilinçli geldim. Böyle körü 
körüne gelmedim. Bana şansta 
biraz güldü diyebilirim. Çünkü 
benim gibi Antalya’da garsonluk 
yaparak yurt dışına gitmek için 
bir kız ile tanışma düşüncesinde 
olan o kadar çok kişi var ki 
anlatamam. Ama hayat öyle 
düşünüldüğü gibi değil. Bunu 
yaşayarak öğrendim” diyor.

“Yapamayacağınızı konuş-
mayın”

Ruslar ile ilk Antalya’da tanış-
tığını ifade eden Gökçe, Rusların 
ilk tanıştıklarında karşısındakine 
itimatları ve güvenlerinin sonsuz 
olduğunu söylüyor. Bayram Gök-
çe, “ Ama siz bunu zedelerseniz 
geriye dönüş maalesef olmuyor. 
Burada ya konuştuğunuzu yapa-
caksınız ya da yapamayacağınız 
şeyi konuşmayacaksınız ben bunu 
öğrendim. Bence Ruslar dünyada 
yemesini, içmesini ve eğlenmesini 
en iyi bilen toplum” diyor.


